
Bu il Lit va və Vil nüs 700 il li yi ni qeyd 
edir. Bu ta ri xin ilk il lə rin dən Lit-
va hökm da rı Ge di mi nas müx tə lif 
xalq lar və öl kə lər lə əla qə lə rə önəm 

ve rib. O vaxt dan bu ya na Lit va baş qa la rı 
ilə bir gə fəaliy yət gös tər mək, ye ni ide ya-
lar əl də et mək və in ki şaf et mək yo lu ilə 
ge dir. Azər bay can xal qı nın ulu əc dad la rı 
da bu he ka yə nin bir par ça sı ola raq hə lə 
XV əsr də Lit va el çi lə ri ni qə bul edib lər. Bu 
gün biz iki tə rəf li əla qə lə ri mi zin sağ lam 
və ziy yə ti nə ar xa la na bi lə rik.

Lit va Res pub li ka sı nın Pre zi den ti Gi ta nas 
Nause da bu fi  kir lə ri ma yın 22-də Vil nüs də 
Azər bay can Pre zi den ti İl ham Əli yev ilə bir-
lik də iş ti rak et di yi Azər bay can-Lit va biz nes 
fo ru mun da de yib.

O qeyd edib ki, Azər bay can Lit va nın mü-
hüm tə rəf da şı dır və biz qar şı lıq lı fay da lı 
im kan la rın ax ta rıl ma sın da ma raq lı yıq: “Biz 
Azər bay ca nı nə həng ener ji po ten sialı na 
ma lik və şa xə lən dir mə yə can atan in ki şaf 
edən iq ti sa di güc ki mi gö rü rük. Azər bay can 
iq ti sa diy ya tı nın in for ma si ya tex no lo gi ya la rı, 
lo gis ti ka, is teh sal, qa baq cıl ər zaq sə na ye si, 
bər paolu nan ener ji ki mi müx tə lif sa hə lə ri lit-
va lı iş adam la rı nı cəlb edir. Biz güc lü sə na ye 
ənə nə si nə və in tel lek tual iş çi qüv və si nə ar-
xa la nı rıq. Bi zim rə qəm sal inf rast ruk tu ru muz 
sü rət li və əl ça tan dır, Av ro pa İt ti fa qın da ən 
yax şı la rın dan bi ri dir”.

Ötən il ilk də fə Ba kı da ke çi ri lən Azər bay-
can-Lit va biz nes fo ru mu nun əhə miy yə ti ni 
vur ğu la yan Gi ta nas Nause da bil di rib ki, öl-
kə lə ri miz tək cə iq ti sa di cə hət dən yox, ey ni 
za man da elm, təh sil və mə də niy yət sa hə-
lə rin də də bir-bi ri ilə əla qə lər qur ma lı dır lar: 

“Yol ge niş dir və bi zim qar şı mız da dır. Qoy 
bu biz nes fo rum düz gün is ti qa mət də atıl mış 
əla və ad dım ol sun”.

Pre zi dent İl ham Əli yev lit va lı həm ka rı ilə 
ötən ilin ma yın da Ba kı da kı, bu ilin yan va-
rın da Da vos da kı gö rüş lə ri nə diq qət çə kə-
rək de yib: “Bu, hə qi qə tən, əmək daş lı ğı mı zın 
di na mik xa rak te ri ni gös tə rir. İn di isə biz nes 
ic ma la rı üçün qar şı lıq lı su rət də fay da lı və 
məh sul dar əmək daş lı ğı eh ti va edən uzun 
pers pek tiv li plan üçün vaxt ye ti şib. İki həf-
tə ön cə bu ra da, Vil nüs də Lit va-Azər bay can 
hö ku mət lə ra ra sı ko mis si ya sı iq ti sa di gün də-
li yi miz də du ran mü hüm mə sə lə lə ri mü za ki rə 
et mək məq sə di lə öz ic la sı nı ke çir di. He sab 
edi rəm ki, bir gə iq ti sa di ko mis si ya nın oy na-
dı ğı rol biz nes dairə lə ri nin səy lə ri ni əla qə-

lən dir mək dən, po ten sial əmək daş lıq üçün 
mü hüm im kan la rı də yər lən dir mək dən və tə-
rəf daş lıq üçün çər çi və nin ya ra dıl ma sın dan 
iba rət dir”.

Lit va və Azər bay ca nın öz re gion la rın da 
mü hüm da şı ma lar qov şa ğı ol du ğu nu vur ğu-
la yan İl ham Əli yev bil di rib ki, biz Xə zər və 
Bal tik re gion la rı ara sın da şə bə kə qur ma lı-
yıq və bu, müm kün dür: “Çün ki biz Av ro pa-
nın ener ji xə ri tə si nə nə zər sal saq, o, əsa-
sən, Azər bay ca nın tə şəb büs lə ri sa yə sin də 
kəs kin şə kil də də yi şib. Neft və qaz bo ru 
kə mər lə ri ta ma mi lə ye ni və ziy yət ya ra dır. 
Ey ni söz lə ri da şı ma la ra da aid et mək olar. 
Biz qon şu la rı mız və tə rəf daş la rı mız la ye ni 
bağ lan tı lar ya rat mı şıq”.
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Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Yol genişdir və bizim qarşımızdadır
Gitanas Nauseda: “Ölkələrimiz təkcə iqtisadi cəhətdən yox, elm, təhsil və

mədəniyyət sahələrində də əlaqələr qurmalıdır”

Qobustanda vətəndaşların
müraciətləri dinlənilib

Mər kə zi ic ra ha ki miy yə ti or qan la rı və di gər ida rəet mə qu rum-
la rı rəh bər lə ri nin şə hər və ra yon lar da və tən daş la rın qə bu lu 
cəd və li nə əsa sən, Azər bay can Res pub li ka sı nın mə də niy yət 
na zi ri Adil Kə rim li tə rə fin dən ma yın 22-də Qo bus tan ra yo nun-
da və tən daş la rın qə bu lu ke çi ri lib.

səh. 4

ATƏT-ə üzv dövlətlərin nümayəndələri 
Zəngilan rayonuna səfər ediblər

Ba kı da Mil li Məc li sin və ATƏT Par la ment As samb le ya sı nın 
təş ki lat çı lı ğı ilə ke çi ri lən konf ran sın iş ti rak çı la rı ma yın 23-də 
Zən gi lan ra yo nu na sə fər edib lər.

Sə fər də ATƏT PA-nın səd ri Mar qa re ta Se der felt, Mon te neq-
ro Par la men ti nin səd ri Da ni ye la Cu ro viç, ATƏT PA-nın baş ka-
ti bi Ro ber to Mon tel la, Lit va Sey mi nin vit se-spi ke ri Yo nas Ya ru tis, 
ATƏT PA-ya üzv döv lət lə rin və bey nəl xalq təş ki lat la rın nü ma yən-
də lə ri iş ti rak edib lər. 

Qo naq lar təy ya rə ilə Zən gi lan Bey nəl xalq Ha va Li ma nı na gə-
lib lər. On la ra ha va li ma nı nın tex ni ki im kan la rı ba rə də mə lu mat 
ve ri lib.

Son ra he yət Zən gi lan ra yo nu nun Ca han gir bəy li kən di nə gə lib. 
Şər qi Zən gə zur ra yo nu na da xil olan Cəb ra yıl, Qu bad lı və Zən gi-
lan ra yon la rın da Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin xü su si 
nü ma yən də si Va hid Ha cı yev bu əra zi lə rin Er mə nis ta nın iş ğa lı al-
tın da ol du ğu dövr də ne cə vi ran edil mə sin dən söz açıb, hə ya ta 
ke çi ri lən qu ru cu luq iş lə ri ba rə də da nı şıb.

ANA MA-nın sədr müavi ni Sa mir Po la dov əra zi də bas dı rı lan mi-
na lar və on la rın ax ta rı şı ba rə də mə lu mat ve rib. Mi na part la yı şı 
nü ma yiş et di ri lib.

Son ra qo naq lar Zən gi lan şə hə rin də Er mə nis tan tə rə fi n dən iş ğal 
döv rün də da ğı dıl mış ya şa yış bi na la rı na, mül ki ob yekt lə rə, di ni, 
mə də ni və ta ri xi abi də lə rə, yer lə yek san edil miş bi na la rın qa lıq-
la rı na ba xıb lar.

He yət Zən gi lan ra yo nu nun ye ni dən qu ru lan Ağa lı kən din də də 
olub.

Azərbaycanla Ermənistan arasında 
normallaşma prosesi müzakirə olunub
Azər bay ca nın təq dim et di yi 5 prin sip, xü su si lə döv lət lə rin əra-
zi bü töv lü yü nün və su ve ren li yi nin qar şı lıq lı şə kil də ta nın ma sı 
əsa sın da öl kə mi zin Er mə nis tan la sülh mü qa vi lə si nin im za lan-
ma sı nı dəs tək lə yir.

Pre zi dent İl ham Əli yev bu fi k ri ma yın 23-də ATƏT Par la ment 
As samb le ya sı nın səd ri xa nım Mar qa re ta Se der felt ilə gö rüş də 
de yib.

Döv lət baş çı sı 44 gün lük Və tən mü ha ri bə si ba şa ça tan dan son-
ra məhz Azər bay ca nın Er mə nis tan la mü na si bət lə rin nor mal laş-
ma sı və sülh mü qa vi lə si nin im za lan ma sı tə şəb bü sü ilə çı xış et-
di yi ni vur ğu la yıb. Bu xü sus da son dövr lər də iki öl kə nin xa ri ci iş lər 
na zir lə ri sə viy yə sin də sülh mü qa vi lə si nin mət ni üz rə Va şinq ton da 
apa rıl mış mü za ki rə lə ri, həm çi nin Brüs sel də özü nün Er mə nis ta nın 
baş na zi ri ilə ke çir di yi gö rüş lə ri qeyd edən İl ham Əli yev qar şı dan 
gə lən dövr lər də də müx tə lif bey nəl xalq təd bir lər çər çi və sin də gö-
rüş lə rin ola ca ğı nı bil di rib.

Mar qa re ta Se der felt ha zır da Er mə nis tan la Azər bay can ara sın-
da mü na si bət lə rin nor mal laş dı rıl ma sı is ti qa mə tin də me dia müs tə-
vi sin də müs bət bə ya nat la rın ol du ğu nu qeyd edə rək sülh gün də li yi 
ilə ma raq la nıb.

Qeyd edək ki, Mar qa re ta Se der felt Mil li Məc li sin və ATƏT Par-
la ment As samb le ya sı nın bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə “Ya şıl iq ti sa diy yat, 
nəq liy yat əla qə lən di ril mə si və da ya nıq lı in ki şaf va si tə si lə təh lü kə-
siz lik və sa bit li yin təş vi qin də mil li par la ment lə rin ro lu” möv zu sun-
da Ba kı da ke çi ri lən bey nəl xalq konf ran sa qa tıl maq üçün öl kə mi zə 
gə lib.

Nü ma yən də he yə ti nin iş ğal dan azad edil miş tor paq la rı mı za sə-
fə ri nin önə mi ni qeyd edən Pre zi dent İl ham Əli yev ha zır da hə min 
əra zi lə ri miz də ge niş miq yas lı bər pa-qu ru cu luq iş lə ri nin hə ya ta ke-
çi ril di yi ni diq qə tə çat dı rıb.

Gö rüş də nəq liy yat-kom mu ni ka si ya xət lə ri nin açıl ma sı mə sə lə-
lə ri də mü za ki rə olu nub. Döv lət baş çı sı bil di rib ki, Azər bay can, 
Gür cüs tan və Er mə nis ta nın ey ni plat for ma da bir ara ya gə ti ril mə si 
və in teq ra si ya olun muş Cə nu bi Qaf qaz mo de li nin ya ra dıl ma sı tə-
şəb bü sü məhz Azər bay can tə rə fi n dən irə li sü rü lüb.

Bakıda “Müasir Musiqi Günləri” festivalı keçirilir
Festivala altı ölkədən ifaçılar qatılıb...

Xə bər ver di yi miz ki mi, ma yın 21-dən 25-dək Elm və Təh sil Na zir li-
yi və Mə də niy yət Na zir li yi nin dəs tə yi ilə Ba kı da ilk “Müasir Mu si qi 
Gün lə ri” fes ti va lı ke çi ri lir. Fes ti va lın əsas məq sə di müasir Azər-
bay can bəs tə kar la rı ilə Av ro pa və Ame ri ka bəs tə kar lıq mək təb lə-
ri ara sın da qar şı lıq lı əla qə lər möv zu su nu işıq lan dır maq dır.

Ma yın 21-də Bey nəl xalq Mu-
ğam Mər kə zin də fes ti va lın açı lış 
kon ser ti ol du.

Kon sert dən əv vəl çı xış edən 
Mə də niy yət Na zir li yi İn cə sə nət 
və qey ri-mad di mə də ni irs şö-
bə si nin mü dir müavi ni Sa ra Ti-
mu ro va diq qə tə çat dır dı ki, hə lə 
ötən əs rin 80-ci il lə ri nin son la rın-
da Ba kı da da hi bəs tə kar Qa ra 
Qa ra ye vin xa ti rə si nə həsr olun-
muş Bey nəl xalq Müasir Mu si qi 
Fes ti va lı nın əsa sı qo yul muş du. 
Son ra lar müəy yən fa si lə lər lə 
ke çi ri lən fes ti val növ bə ti də fə 
2018-ci il də Q.Qa ra ye vin 100 ili-
yi mü na si bə ti lə nə zər də tu tul sa 
da, ger çək ləş mə di. O vaxt fes-

ti va lın bə dii rəh bə ri, Xalq ar tis ti, 
pro fes sor Fə rəc Qa ra yev bu nu 
təəs süfl  ə elan edən də mu si qi se-
vər lər də nə vaxt sa bu ide ya nın 
bər pa olu na ca ğı na ümid qal-
mış dı. Nə ha yət, da hi bəs tə ka rın 
ana dan ol ma sı nın 105-ci il dö-
nü mün də “Ba kı Müasir Mu si qi 
Gün lə ri” ad lı bu fes ti val real laş-
dı: “Bü tün dün ya da, o cüm lə dən 
öl kə miz də məhz bu gün ya zı lan 
mu si qi nin ifa sı na bö yük eh ti yac 
du yu lur. Bu fes ti va lın məq səd lə-
rin dən bi ri də elə bu dur. Dü şü-
nü rük ki, fes ti val Azər bay can da 
müasir bəs tə kar lıq mək tə bi nin 
bir plat for ma sı na çev ri lə bi lər”.

davamı səh. 3-də

Natəvanın “Gül dəftəri” Dünya Yaddaşının
Beynəlxalq Reyestrində

Ölkəmizdən reyestrə daxil edilən nümunələrin sayı 5-ə çatıb 

Xə bər ver di yi miz ki mi, 10-24 may ta-
rix lə rin də Pa ris də UNES CO İc raiy yə 
Şu ra sı nın 216-cı ses si ya sı ke çi ri lir. 
Ses si ya çər çi və sin də Azər bay ca nın 

Dün ya Yad da şı nın Bey nəl xalq Re yest ri-
nə (Me mory of the World In ter na tional 
Re gis ter) sa lın ma sı üçün 2022-2023-cü 
il lər üz rə təq dim et di yi “Xur şid ba nu Na-
tə va nın “Gül dəf tə ri” – il lüst ra si ya lı şeir lər 
al bo mu” (“Flo wer Book” of Khurs hid ba nu 
Na ta van – al bum of il lust ra ted ver ses) 
ad lı no mi na si ya İc raiy yə Şu ra sı tə rə fin-
dən qə bul olu nub. 

Qay da la ra əsa sən, Bey nəl xalq Məş və-
rət Ko mi tə si tə rə fi n dən təs diq lə nən si ya hı 
mü za ki rə və təs diq üçün UNES CO İc raiy yə 
Şu ra sı nın ses si ya sı na təq dim edi lir və qə bul 
olun duq dan son ra re yest rə sa lın mış he sab 
olu nur.

UNES CO tə rə fi n dən tər tib olu nan və no mi-
na si ya la rın qı sa təs vi ri ni eh ti va edən sə nəd-
də XIX əsr Av ro pa sın da qa dın ya zı çı la rın ki şi 

tə xəl lüs lə rin dən is ti fa də et dik lə ri bir vaxt da 
gör kəm li şairə, rəs sam və xey riy yə çi Xur şid-
ba nu Na tə va nın (1832-1897) mü səl man Şər-
qin də yer lə şən Azər bay can da ədə bi məc li sə 
rəh bər lik et di yi gös tə ri lir. Qa ra bağ xan lı ğı nın 
son va ri si he sab edi lən Na tə va nın mü kəm-
məl sa va da və təh si lə sa hib ol du ğu bil di ri lir. 
Na tə va nın şəx siy yə ti Azər bay can qa dı nı nın 
fe no me ni ki mi təq dim olu nur. Şairə nin Azər-
bay ca nın ic ti mai hə ya tı na və mə də ni in ki şa fı-
na ver di yi töh fə də vur ğu la nır. 

Na tə va nın “Gül dəf tə ri” şeir lər al bo mu nun 
Dün ya Yad da şı nın Bey nəl xalq Re yest ri nə sa-
lın ma sı öl kə mi zin Qa ra bağ böl gə si nin XIX əs rə 
aid ir si nin UNES CO və üzv öl kə lər tə rə fi n dən 
yük sək sə viy yə də qiy mət lən di ril di yi ni gös tə rir.

Təq dim olu nan no mi na si ya nın sə nə di 
AMEA M.Fü zu li adı na Əl yaz ma lar İns ti tu tu-
nun əmək da şı, ta rix üz rə fəl sə fə dok to ru Ni-
gar Ba ba xa no va tə rə fi n dən ha zır la nıb.

Xa tır la daq ki, Na tə va nın “Gül dəf tə ri” şeir 
al bo mun da üç rəsm əsə ri bu ilin 21 mar tın da 
UNES CO-nun mən zil-qə rar ga hın da Bey nəl-

xalq Fran ko fo ni ya Gü nü çər çi və sin də təş kil 
olu nan sər gi də öl kə mi zin təş ki lat ya nın da kı 
daimi nü ma yən də li yi tə rə fi n dən nü ma yiş et-
di ril miş di.

Qeyd edək ki, in di yə dək Əl yaz ma lar İns ti-
tu tun da sax la nı lan 4 uni kal nü mu nə – Rüs-
təm Cür ca ni nin “Zə xi re yi-Ni zam şa hi”, Əbül-
qa sim Zəh ra vi nin “Əl-mə qə lə tus-sə la sim”, 
Əbu Əli ibn Si na nın “Əl-qa nun fi t-tibb” və 
Mə həm məd Fü zu li nin ana di li miz də olan “Di-
van”ı Dün ya Yad da şı nın Bey nəl xalq Re yest-
ri nə da xil edi lib.
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Yol genişdir və bizim qarşımızdadır
Gitanas Nauseda: “Ölkələrimiz təkcə iqtisadi cəhətdən yox, elm, təhsil və 

mədəniyyət sahələrində də əlaqələr qurmalıdır”
əvvəli səh. 1-də
Mayın22-dəVilnüsdəAzərbaycanvəLit-

vaprezidentlərinintəkbətəkvəgeniştərkib-
dəgörüşləridəolub.Söhbətzamanıdövlət
başçılarınınqarşılıqlısəfərlərininəhəmiyyə-
ti,iqtisadi-ticariəlaqələrindahadagenişlən-
dirilməsinin, ticarət dövriyyəsinin daha da
artırılmasının vacibliyi vurğulanıb. Bu xü-
susda informasiyatexnologiyaları,kibertəh-
lükəsizlik,bərpaolunanenerji,investisiyalar,
nəqliyyatkimisahələrdəəməkdaşlıqməsə-
lələri müzakirə edilib. Nəqliyyatməsələləri,
o cümlədən Xəzər dənizi ilə Baltik dənizi-
ninbirləşdirilməsinədairlayihələrbarəsində
müzakirələr aparılıb. Azərbaycanın Avropa
İttifaqı ilə əməkdaşlığına Litvanın dəstəyi
yüksək qiymətləndirilib, Şərq Tərəfdaşlığı
ProqramıçərçivəsindəhəyatakeçirilənTvi-
ninq layihələrindəLitvanın fəal roloynadığı
xüsusiqeydedilib.Ekolojitəhlükələrhaqqın-
dailkinxəbərdarlıqsistemininqurulmasıvə
tullantıların idarəolunması sahəsində Litva
təcrübəsinin Azərbaycanla bölüşdürülməsi-
ninönəmidiqqətəçatdırılıb.
200-dənçoxazərbaycanlı tələbəninLitva-

datəhsilalmasıvətəhsilmüəssisələriarasın-
daəməkdaşlığınmövcudolmasımüsbətamil
kimiqiymətləndirilib,buxüsusdasəfərzama-
nıimzalanansazişinəhəmiyyətiqeydolunub.

Qeyd edək ki, Vilnüsdə prezidentlərin iş-
tirakı ilə ikiölkəarasındaətrafmühitinmü-
hafizəsisahəsində,gənclərsiyasətisahəsin-
də əməkdaşlıq və prokurorluq orqanlarının
əməkdaşlığınadairsənədlərimzalanıb.

Litva və Azərbaycan 
strateji tərəfdaşlar kimi 
uğurla əməkdaşlıq edir

Mayın22-dəAzərbaycanPrezidentiİlham
ƏliyevvəLitvaPrezidentiGitanasNauseda
mətbuatabəyanatlarlaçıxışediblər.
Gitanas Nauseda əmin olduğunu bildirib

ki, bu səfər Azərbaycan ilə Litva arasında
əməkdaşlıq münasibətlərinə yeni müsbət
dinamikaəlavəedəcək:“Litva2006-cıildən
etibarənbeynəlxalqinkişafadairlayihələrdə
Azərbaycaniləbiryerdəiştirakedir.Həmçi-
ninAzərbaycanŞərqTərəfdaşlığıProqramı
çərçivəsindədəhəyata keçirilən layihələrin
sayına görə Litvanın əsas tərəfdaşıdır. Biz
ŞərqTərəfdaşlığıProqramıçərçivəsindədə
strateji tərəfdaşlığımızın inkişafı üçün yeni
imkanlaraxtarmalıyıq.BizAvropaİttifaqının
Azərbaycaniləenerjisahəsindəəməkdaşlı-
ğınımüsbətqiymətləndiririk.Buəməkdaşlıq
Avropaİttifaqınınenerjibazarınamüsbəttə-
sir göstərib, həmçininAvropa İttifaqının qış
aylarıüçüntəchizatınıtəminedib”.
PrezidentİlhamƏliyevdəikiölkəarasın-

da çox fəal siyasi dialoqaparıldığını vəbu
dialoqunkonkretnəticələrlətamamlandığını

vurğulayıb: “Siyasi müstəvidə əldə edilmiş
razılaşmalar, təbii ki, bütün digər sahələrə
dəözmüsbəttəsirinigöstərir.Bizçoxümid
edirik ki, gələcək illərdə iqtisadiyyat, ticarət
sahələrindədəsiyasisəviyyədəolduğukimi
işlərsürətləgedəcək.Əminəmki,bugünke-
çiriləcəkbiznesforumbuistiqamətdəatılan
önəmliaddımolacaqdır.

Dövlətbaşçısıregionalməsələlərlədəbağlı
genişfikirmübadiləsiapardıqlarını,həmkarını
Azərbaycan-Ermənistansülhdanışıqlarıhaq-
qındaməlumatlandırdığınıdadeyib:“Bizümid
edirikki,sülhdanışıqlarınınaparılmasınəticə
etibarilə Qafqaza uzunmüddətli sülh gətirə-
cək. Baxmayaraq ki, Azərbaycan torpaqları
uzunillərərzində–30iləyaxınErmənistanın
işğalıaltında idi.Birmilyonazərbaycanlıbu
işğalnəticəsindəözdoğmatorpaqlarındandi-
dərgindüşmüşdür,ərazilərimizintəxminən20
faiziişğalaltındaidi.İşğaledilmişərazilərdə,
deməkolar ki, bütün infrastruktur, binalar, o
cümlədən tarixiabidələr işğalçılar tərəfindən
dağıdılıb.Bizhesabedirikki,sülhanlaşma-
sının imzalanması qaçılmazdır və çalışırıq
ki,öztərəfimizdənbuməqsədəçatmaqüçün
konstruktivsəylərgöstərək.Təbiiki,busülh
anlaşması beynəlxalq norma və prinsipləri
əhatəetməlidir”.
LitvailəiqtisadiəlaqələrdənsözaçanAzər-

baycanPrezidenti vurğulayıb ki,Avrasiyada
daha da rahat nəqliyyat-kommunikasiya im-
kanlarını yaratmaq üçün ölkələrimizin üzəri-
nə böyük vəzifələr düşür: “Biz razılaşdıq ki,
müvafiq qurumlar bu məsələ ilə bağlı ciddi
məşğul olacaqlar.Çünki dünyada hökm sü-
rən yeni geosiyasi reallıq bunu diktə edir.
Azərbaycan ərazisindən keçən tranzit yük-
lərinhəcmi ildən-iləartır vəartacaq.Müasir
infrastrukturumuzbunaimkanyaradır.Xəzər
dənizini,CənubiQafqazıBaltikdəniziölkələri
iləbirləşdirənnəqliyyatmarşrutlarıdabəllidir.

Sadəcəolaraq,bizbirgəsəylərləhəminbir-
ləşməlayihələrinihəyatakeçirərəkbusahə-
dədəuğurluəməkdaşlığanailolacağıq.

Bütövlükdədeyəbilərəmki,bugünmü-
zakirə olunan məsələlərin önəmi bir daha
onugöstərirki,LitvavəAzərbaycanstrateji
tərəfdaşlarkimiuğurlabir-biriiləəməkdaş-
lıqedir.Əminəmki, bu səfərdənsonrabu
əməkdaşlığanövbətigüclütəkanveriləcək-
dir”.

***
PrezidentİlhamƏliyevsəfərzamanıLitva

RespublikasınınBaşnazirixanımİnqridaŞi-
moniteilədəgörüşüb.
Mayın22-dəPrezidentİlhamƏliyevvəbi-

rincixanımMehribanƏliyevaVilnüsdəLitva
Respublikasınınmüstəqilliyiuğrundamüba-
rizədə həlak olanların xatirəsinə ucaldılan
abidəniziyarətediblər.
Dövlət başçısı və birinci xanım Vilnüsün

tarixihissəsini–Qədimşəhərigəziblər.Mə-
lumatverilibki,ŞimaliAvropanınOrtaəsrə
aidənböyükşəhərlərindənsayılanVilnüsün
qədimşəhərhissəsininsahəsi təqribən3,6
kvadrat kilometrdir. Burada Avropanın ən
qədimqotik, intibah,barokkovəneoklassik
memarlıqüslublarındainşaolunmuşbinalar
bir-birinitamamlayır.Ənmükəmməlmemar-
lıqkomplekslərindənbiri13həyətiolanVil-
nüsUniversitetimemarlıqansamblıdır.Qeyd
olunubki,VilnüsQədimşəhərininuniversal
dəyərivəorijinallığınəzərəalınaraq1994-cü
ildəUNESCO-nunDünyaİrsiSiyahısınada-
xiledilib.

Litva Milli Kitabxanası ilə tanışlıq
Kitabxanaya Azərbaycanla bağlı 

nəşrlər hədiyyə edilib
Mayın22-dəAzərbaycanRespublikasınınbirincixanımıMeh-
ribanƏliyevavəLitvaRespublikasınınbirincixanımıDiana
NausedieneMartyunasMazvyudasadınaLitvaMilliKitabxa-
nasıilətanışolublar.

Mehriban Əliyevaya kitabxananın fəaliyyəti barədə məlumat
verilib.Bildirilibki,əsası1919-cuildəMərkəziDövlətKitabxanası
kimiKaunasdaqoyulanbuelmmərkəziLitvanınəsaselmi-kütləvi
mədəniyyətmüəssisəsidir.Sonradanadıbirneçədəfədəyişdi-
rilənvə1963-cüildəpaytaxtVilnüsəköçürülənkitabxana1988-
ci ildənMartyunasMazvyudasınadınıdaşıyır.1989-cuildəona
“MilliKitabxana”statusuverilib.Kitabxana1993-cüildənölkənin
mədəniirsreyestrinədaxiledilib.Bu,həmçininBaltikyanıölkələr-
dəinşaolunanilkkitabxanabinasıdır.
Kitabxananın əsas fəaliyyət istiqamətləri Litva xalqının yazılı

mədəniirsinintoplanması,gələcəknəsillərüçünqorunubsaxla-
nılmasıvəictimaiyyətətəqdimedilməsinəköməkgöstərilməsidir.
Kitabxananın fondunda 7milyona yaxın (1,8milyon adda) çap
məhsullarıvədigərsənədlərsaxlanılır.

Qeydolunubki, ixtisaslaşdırılmışyeddioxuzalının,həmçinin
üçtədqiqatmərkəzininfəaliyyətgöstərdiyikitabxanadamilliarxiv
sənədləri,nadirkitablarvəəlyazmalar,musiqivəvizualincəsənət
kolleksiyaları,həmçininşəxsikolleksiyalarvəsairmövcuddur.
Kitabxanamüxtəlifmilli vəbeynəlxalqkitabxanamüəssisələri

vətəşkilatlarıiləəməkdaşlıqedir.
Dahasonra kitabxana tərəfindəngöstərilən xidmətlər, həyata

keçirilənlayihələrvəbumədəniyyətmüəssisəsininxariciəlaqələ-
ribarədəvideoçarxnümayişolunub.MehribanƏliyevanınadın-
dan kitabxanaya Azərbaycanın mədəniyyəti, incəsənəti, tarixi,
həmçininQarabağvəŞuşahaqqındakitablarhədiyyəedilib.

Azərbaycan Kinematoqrafçılar İttifaqının 
60 illiyi münasibətilə

Azərbaycankinosunun125,“Azərbaycanfilm”kinostudiyasının
100vəAzərbaycanKinematoqrafçılarİttifaqının(AKİ)60illiyi
münasibətiləklassikfilmlərinnümayişitəşkilediləcək.

AKİ-dən verilənməlumata görə, proqramçərçivəsindəOqtay
Mirqasımovun “Günaydın, mələyim!”, Tofiq Tağızadənin “Yeddi
oğulistərəm”bədiifilmləri,dünyakinosuklassikasındanisəAnd-
reyTarkovskinin“Güzgü”bədiifilminümayişolunacaq.
“Günaydın,mələyim!”filmininnümayişihəmdəOqtayMirqası-

movun80illikyubileyimünasibətilətəşkilolunur.Eynizamanda
tamaşaçılarınxüsusimarağınasəbəbolanvəxariciölkələrdədə
diqqətçəkənekranəsərlərindənbiri–rejissorİlqarSafatın“Sahə”
bədiifilmidətəqdimediləcək.
Kinonümayişləri“CinemaPlusAzerbaijan”dakeçiriləcək.

İncəsənət məktəbi şagirdlərinin 
rəsm sərgisi

Mayın23-dəRəssamlar
İttifaqınınsərgisalonun-
daSüleymanƏləsgərov
adına1saylıİncəsənət
məktəbirəssamlıqşöbəsi-
ninmüəllimi,Azərbaycan
Rəssamlarİttifaqınınüzvü
AybənizŞahvələdovanın
şagirdlərininÜmummillili-
derHeydərƏliyevin100illik
yubileyinəhəsrolunmuş
sərgisiaçılıb.

TədbirdəBakıŞəhərMə-
dəniyyət Baş İdarəsinin
rəisi İbrahim Əliyev, Rəs-
samlarİttifaqınınkatibiXalq
rəssamı Ağaəli İbrahimov,
məktəbin direktoru Vaqif

Abbasov, Xətai Rayon İcra Hakimiyyətinin şöbə müdiri Pənah
İmanov,digərqonaqlariştirakediblər.
Mərasim məktəbin müəllimi Sevda Qurbanzadənin şagirdi,

beynəlxalqvərespublikamüsabiqələrilaureatıRəmziƏhmədza-
dəninfortepianodaifasıiləbaşlayıb.
ÇıxışedənlərÜmummilli liderHeydərƏliyevinölkəmizin tari-

xində,millətimizintaleyindəmisilsizxidmətlərindənbəhsediblər.
Vurğulanıbki,sərgidənümayişolunanəsərlərdəbalacarəssam-
larınUluöndərinəzizxatirəsinəehtiramıdaifadəolunub.
Sonratədbiriştirakçılarırəsməsərləriilətanışolublar.

UNESCO-dan Qərbi Azərbaycan 
İcmasının müraciətinə cavab 
QərbiAzərbaycanİcması2023-cüilmar-
tın27-dəUNESCO-yamüraciətedərək
indikiErmənistanərazisindəAzərbaycan
mədəniirsininkütləvidağıdılmasıfaktları-
nadiqqətiçəkmişvəbusahədəvəziyyə-
tinqiymətləndirilməsiüçünErmənistana
faktaraşdırıcımissiyanıngöndərilməsini
xahişetmişdi.

UNESCO bu günlərdə müraciətə rəsmi
cavab verib. İcmanınmətbuat xidmətindən
bildirilibki,məktubdaindikiErmənistanəra-
zisindəAzərbaycanmədəni irsininvəziyyəti
barədə qaldırılan məsələnin UNESCO-nun
mandatına birbaşa aidliyi vurğulanıb və bu
sahədəmüvafiqmexanizmlərdənistifadəet-
məklə məsələ ilə yaxından məşğul olduğu
bildirilib.
UNESCO-nungöndərdiyiməktubindikiEr-

mənistanərazisindəAzərbaycanmədəni irsi
məsələsininbeynəlxalqgündəliyəgətirilməsi,
beynəlxalqaləmdəQərbiAzərbaycan İcma-
sınınmötəbərtərəf-müqabilkimitanınması,o
cümlədənUNESCOilə icmaarasındapred-
metlidialoqyolundaəhəmiyyətliaddımdır.
İcma Ermənistanda Azərbaycan mədəni

irsinindağıdılmasınındayandırılmasıvəda-
ğıdılmış olanların bərpası üçün beynəlxalq
hüququnnormalarıvəmexanizmləriçərçivə-
sindəUNESCOilədialoqvəqarşılıqlıfəaliy-
yətinidavametdirəcək.

Yubiley və hesabat konsertləri
M.MaqomayevadınaAzər-
baycanDövlətAkademik
FilarmoniyasındaÜmum-
milliliderHeydərƏliyevin
anadanolmasının100
illiyinəhəsrolunmuşkonsert
keçirilib.

Konsertdə Xalq artisti
FəxrəddinKərimovundirijor-
luğuiləQaraQarayevadına
Azərbaycan Dövlət Kamera
Orkestriçıxışedib.
Solistlərbeynəlxalqmüsa-

biqələrlaureatlarıNatavanMikayılqızı(qanun)vəSurəRüfətin(violin)ifasındaAzərbay-
canvəQərbiAvropabəstəkarlarınınəsərlərisəslənib.

***
KameravəOrqanMusiqisi

Zalında isə Bakı ŞəhərMə-
dəniyyət Baş İdarəsinin 24
nömrəlionbirillikMusiqimək-
təbiHeydərƏliyevinanadan
olmasının 100 illiyinə həsr
olunmuş hesabat konserti
verib.
Baş idarədən verilən mə-

lumata görə, çıxış edənlər
müasir Azərbaycanın quru-
cusu Heydər Əliyevin xalqı-
mızvədövlətimizüçünmisil-
sizxidmətlərindəndanışıblar.

Hesabat konsertində respublikavəbeynəlxalqmüsabiqələr laureatlarıolanməktəbin
şagirdləriAzərbaycanvəAvropabəstəkarlarınınəsərləriniifaediblər.
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ÖzbəkistandakıHeydərƏliyev
adınaAzərbaycanMədəniyyət
Mərkəzi(AMM)vəAzərbaycan
RespublikasıDiasporlaİşüzrə
DövlətKomitəsininbirgətəşki
latçılığıiləÜmummilliliderHey
dərƏliyevin100illikyubileyinə
həsrolunmuştədbirkeçirilib.

AMM-in bö yük kon sert za lın da 
təş kil olu nan təd bir də mər kə zin 
di rek to ru Sa mir Ab ba sov, Dias-
por la İş üz rə Döv lət Ko mi tə si nin 
səd ri Fuad Mu ra dov, Öz bə kis ta-
nın Bey nəl xalq Mü na si bət lər və 
Xa ri ci Öl kə lər lə Dost luq Əla qə lə-
ri Ko mi tə si nin səd ri Rus tam bek 
Qur ba nov çı xış edib lər. 

Çı xış lar da Hey dər Əli ye vin 
Azər bay can döv lə ti və xal qı, elə-
cə də Türk dün ya sı qar şı sın da 

müs təs na xid mət lə rin dən söz 
açı lıb, bu ta ri xi fəaliy yə tin ge-
niş miq yas da təb li ği nin zə ru ri li-
yi vur ğu la nıb. Hey dər Əli ye vin 
Azər bay can-Öz bə kis tan dost luq 
əla qə lə ri nin in ki şa fın da ro lun dan 
söz açı lıb. Ulu ön də rin xa ric də 
ya şa yan azər bay can lı la ra xü su-
si diq qət gös tər di yi, Azər bay can 

dias po ru nun məhz onun ha ki-
miy yə ti il lə rin də for ma laş dı ğı 
vur ğu la nıb.

Rus tam bek Qur ba nov Hey dər 
Əli ye vin 100 il lik yu bi le yi nin Öz-
bə kis tan da da qeyd olun du ğu nu 
və bu nun la əla qə dar hö ku mət 
sə viy yə sin də təd bir lər pla nı nın 
təs diq edil di yi ni de yib.

Çı xış lar dan son ra Dias por la İş 
üz rə Döv lət Ko mi tə si nin la yi hə si 
ilə ha zır lan mış və Hey dər Əli ye-

və həsr edil miş sə nəd li film nü-
ma yiş et di ri lib.

Təd bir mu si qi li proq ram la da-

vam edib. Öz bə kis ta nın “Soq-
diana” xalq çal ğı alət lə ri ka me ra 
or kest ri nin (bə dii rəh bər Öz bə kis-
ta nın Əmək dar ar tis ti Fi ru zə Ab-
du ra hi mo va) Hey dər Əli ye vin 100 
il li yi mü na si bə ti lə təq dim et di yi 
dost luq kon ser tin də Azər bay can 
bəs tə kar la rı nın mah nı la rı, ha be lə 
xalq mah nı la rı mız səs lən di ri lib.

Özbəkistanda Heydər Əliyevin 
100 illiyinə həsr olunmuş konsert

Bakıda “Müasir Musiqi Günləri” 
festivalı keçirilir

Festivala altı ölkədən ifaçılar qatılıb...

əvvəli səh. 1-də
Bil di ril di ki, fes ti val da yer-

li mu si qi çi lər lə ya na şı, İs veç rə, 
Ma ca rıs tan, Al ma ni ya, Fran sa, 
Ru si ya və Qa za xıs tan dan da 
ifa çı la rın iş ti ra kı nə zər də tu tu-
lur. On la rın ara sın da Avi tal Co-
hen (fley ta), Da niel Veiss berq 
(bəs tə kar), Szi lard Be nes (klar-
net), Qleb Xox lov (violin), Alek-
sandr Xu be yev (bəs tə kar), Yu lia 
Mi qu no va (violon çel), And rey 
Yur gen son (klar net) da var. Ma-
car bəs tə kar György Li ge ti nin 
(1923-2006) 100 il li yi nə tə sa düf 
edən fes ti va lın proq ra mı na öl kə-
miz də ilk də fə ifa olu nan əsər-
lər də sa lı nıb. Proq ram da G.Li-
ge ti, G.Scel si, K.Stock hausen, 
M.Feld man, B.Fur rer, S.Qə ni, 
P.Du sa pin, H.Hol li ger, J.Ca ge, 
T.İbi şov, A.Sı so yev, T.Qa sım-
za də, D.Veiss berq, A.Qəm bər li 
ki mi bəs tə kar la rın əsər lə ri yer 
alıb.

Son ra söz mu si qi yə ve ril di.
Kon sert də Qleb Xox lov, Na dir 

Zey na lov, Ümid Mus ta fa za də, 
Fa ti mə Nə sir li (ha mı sı violin), 

Rə na Rə hi mo va, Üze yir Mah-
mud bəy li (hər iki si viola), Yu lia 
Mi qu no va, Ərol Rza yev (hər iki si 
violon çel), Za kir Əsə dov, Rə na 
Fər ha do va (hər iki si piano), 
Szi lard Be nes və And rey 
Yur gen son (hər iki si klar-
net) çı xış et di lər.

Proq ram da yer li bəs tə-
kar lar dan Ta hir İbi şo vun 
“Sim li kvar tet”, Səid Qə-
ni nin “Ka ley dos kop sil si-
lə sin dən pre lüd”, xa ri ci 
bəs tə kar lar dan Ja nis Pet-
raş ke viç sin “Mətn və əlif-
ba”, Beat Fur re rin “Lied”, 
Sal va to re Sciar ri no nun “Let 
me die be fo re i wa ke” və 
Georg Fried rich Haasın “2 
nöm rə li sim li kvar tet” əsər-
lə ri ifa edil di.

Çı xış lar al qış lar la qar şı lan dı.

***
Ma yın 22-də fes ti val çər çi və-

sin də Azər bay can Döv lət Mə də-
niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te-
tin də (AD MİU) Yu lia Mi qu no va 
(violon çel) tə rə fin dən “Müasir 

mu si qi də ifa çı nın ro lu” ad lı mü-
ha zi rə ke çi ri lib, Qleb Xox lo vun 
(violin) təq di ma tın da us tad dərs-
lə ri təş kil olu nub.

Hə min gün Bey nəl xalq Mu-
ğam Mər kə zin də iki kon sert ke-
çi ri lib. “Port ret lər” ad lı kon sert də 
Avi tal Co hen (fley ta) çı xış edib. 
Gü nün ikin ci kon ser tin də isə 
Avi tal Co hen lə ya na şı Szi lard 
Be nes, And rey Yur gen son (hər 
iki si klar net), Qleb Xox lov (vio-
lin), Yu lia Mi gu no va (violon çel), 

Fi dan Ağa ye va-Ed ler və Rə na 
Fər ha do va (hər iki si piano) çı xış 
edib lər.

Kon sert lər də Tür kər Qa sım-
za də nin, elə cə də Jac ques Vild-
ber ger, Da niel Veiss berq, Mor-
ton Feld man və Nils Vi ge land və 
di gər xa ri ci bəs tə kar la rın əsər lə ri 
ifa edi lib.

***
Ma yın 23-də AD MİU-da bəs-

tə kar Da niel Veiss ber qin us tad 
dər si, ha be lə fley ta ifa çı sı Avi tal 
Co hen tə rə fin dən us tad dər si və 
kon sert ke çi ri lib.

Hə min gün Mu zey Mər kə zin-
də klar net ifa çı sı Szi lard Be nes 
“Port ret lər” ad lı kon sert proq-
ra mı ilə çı xış edib. Proq ram da 
Ta hir İbi şo vun “Tuğ baum”, Pas-
cal Du sa pi nin “If”, İvan Buf a nın 
“Per pe tum no bi le” və s. əsər lər 
səs lən di ri lib.

Ma yın 23-də həm çi nin Bey nəl-
xalq Mu ğam Mər kə zin də “Elekt-
roakus tik mu si qi” ad lı kon sert 

təş kil edi lib. Mu si qi 
ax şa mın da so list-
lər Yu lia Mi qu no va 
(violon çel), Rə na 
Fər ha do va (piano) 
və Ka mil Hü seyn za-
də (zərb alət lə ri) öz 
rən ga rəng ifa la rı ilə 
din lə yi ci lə rin kön lü nü 
ox şa yıb lar. 

Proq ram da Ma ra 
Hel mut, Alek san der 
Xu be yev, Karl heinz 
Stock hause nin əsər lə-
ri səs lən di ri lib.

Ma yın 24-də Azər-
bay can Döv lət Aka de mik Fi-
lar mo ni ya sın da “Ca den za” or-
kest ri nin (bə dii rəh bər Tür kər 
Qa sım za də) kon ser ti ola caq. 

“Ba kı Müasir Mu si qi Gün lə ri”nə 
ma yın 25-də Ni za mi Ki no Mər kə-
zin də “Li ge ti: port ret” fil mi nin nü-
ma yi şi ilə ye kun vu ru la caq.

Nurəddin

“Qonaq teatr” layihəsi davam edir 
MədəniyyətNazirliyivəAzərbaycanTeatrXadimləriİttifaqının
(ATXİ)təşkilatçılığıiləhəyatakeçirilən“Qonaqteatr”layihəsi
davamedir.

La yi hə çər çi və sin də bu gün lər də Ağ dam Döv lət Dram Teat rı nın 
kol lek ti vi AT Xİ-nin qo na ğı olub. İt ti fa qın bö yük za lın da gös tə ri lən 
“Şu şa dan gə lən səs” ta ma şa sı ma raq la qar şı la nıb. 

AT Xİ-nin mə sul ka ti bi Aida Qa fa ro va nın bil dir di yi nə gö rə, la yi-
hə çər çi və sin də iyu nun 5-də Şə ki Döv lət Dram Teat rı nın ya ra dı cı 
kol lek ti vi Ba kı ya sə fər edə cək. Həm çi nin iyu nun 19-da Min gə çe-
vir Döv lət Dram Teat rı nın, iyu lun 3-də isə Sum qa yıt Döv lət Dram 
Teat rı nın pay tax tı mı za ya ra dı cı sə fər lə ri təş kil olu na caq.

İrəvan Dövlət Azərbaycan Dram Teatrı 
bölgələrə qastrola çıxıb

C.CabbarlıadınaİrəvanDövlətAzərbaycanDramTeatrı
“HeydərƏliyevİli”nətöhfəolaraqrespublikamiqyaslıqastrol
səfərinəçıxıb.SəfərMədəniyyətNazirliyinindəstəyi,regional
mədəniyyətidarələrinintəşkilatçılığıiləhəyatakeçirilir.

Qo ca man sə nət oca ğı qast ro la şair-dra ma turq İf ti xa rın “Nur-
lu öm rün an la rı” mən zum ta ma şa sı nın nü ma yi şi ilə ma yın 22-də 
Oğuz ra yo nun da baş la yıb. Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin öm rü nün 
ən par laq an la rı nın tə cəs süm olun du ğu səh nə əsə ri qast rol bo yu 
di gər şə hər və ra yon lar da da nü ma yiş olu na caq.

İrə van Döv lət Azər bay can Dram Teat rı nın di rek to ru Əmək dar 
mə də niy yət iş çi si İf ti xar Pi ri ye vin söz lə ri nə gö rə, sə fə rin iki mər-
hə lə də hə ya ta ke çi ril mə si plan laş dı rı lır. Bi rin ci mər hə lə Şə ki, Bər-
də, Ağ daş, İs ma yıl lı, Kür də mir, Sum qa yıt re gional mə də niy yət 
ida rə lə ri üz rə Oğuz, Şə ki, Za qa ta la, Qax, Min gə çe vir, Yev lax, Bər-
də, Tər tər, Ağ daş, Göy çay, Ucar, Zər dab, Şa ma xı, Ağ su, İs ma yıl lı, 
Qə bə lə, Kür də mir, İmiş li, Bey lə qan, Fü zu li, Ab şe ron ra yon la rı nı 
və Sum qa yıt şə hə ri ni əha tə edir.

Mərkəzi İncəsənət Məktəbi şagirdlərinin 
hesabat konserti

AzərbaycanDövlətAkademikFilarmoniyasındaQaraQarayev
adınaMərkəziİncəsənətMəktəbi(MİM)şagirdlərininUluöndər
HeydərƏliyevin100illiyimünasibətiləhesabatkonsertikeçirilib.

Ma yın 18-də ger çək lə şən təd bi rin təş ki lat çı sı və apa rı cı sı MİM-
in müəl li mi, mu si qi şü nas Nər giz Kə ri mo va he sa bat kon ser ti ni 
açıq elan edə rək Ulu ön də rin hə yat yo lu haq qın da çı xış edib.

Təd bir də qo naq qis min də Mə də niy yət Na zir li yi Elm, təh sil və 
gənc lər lə iş sek to ru nun mü di ri La lə Kə ri mo va, Ba kı Şə hər Mə də-
niy yət Baş İda rə si Mu si qi təh si li və in cə sə nət sek to ru nun mü di ri 
Bə tu rə Məm mə də li ye va, mu si qi mək təb lə ri nin di rek tor la rı və bir 
sı ra qu rum la rın rəh bər və nü ma yən də lə ri iş ti rak edib lər.

Üze yir Ha cı bəy li adı na Azər bay can Döv lət Sim fo nik Or kest ri-
nin mü şa yiəti ilə (di ri jor Mus ta fa Meh man da rov) MİM-in di rek to ru 
Əmək dar ar tist, do sent Əziz Qa ra yu sifl i, Əmək dar müəl lim Ka mal 
Pa şa za də, Əmək dar ar tist Vax tanq İma nov, Əmək dar müəl lim, 
sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə dok to ru, pro fes sor Hö kü mə Əli ye va və 
mək tə bin təd ris iş lə ri üz rə di rek tor müavi ni Mən su rə Qu li ye va nın 
şa gird lə ri nin ifa sın da kon sert proq ra mı təq dim edi lib.

“Sabahın xeyir, keramika!”
İtaliyanın sənət festivalı Bakıda da təşkil olunub
İtaliyadaənənəviolaraq
keçirilənkeramikafestivalı–
“BuongiornoCeramica!”buil
Bakıdadabusənətisevənləri
birarayagətirib.

“Arts Coun cil Azer baijan”, 
Azər bay can Rəs sam lıq Aka de-
mi ya sı, “Gi la bi Ce ra mics” Ba-
la xa nı Ya ra dı cı lıq Mər kə zi və 
“World Craft Coun cil Euro pe” 
təş ki lat la rı nın bir gə əmək daş lı ğı 
ilə sil si lə təd bir lər ke çi ri lib.

Fes ti val çər çi və sin də rəs sam 
Mir Tey mur Məm mə do vun ke-
ra mi ka mər kə zi nə eks kur si ya 
təş kil olu nub. “Gi la bi Ce ra mics” Ba la xa nı Ya ra dı cı lıq Mər kə zin də 
us tad dər si ke çi ri lib. Us tad dər si nin iş ti rak çı la rı na öz lə ri nin ke ra-
mi ka iş lə ri ni dü zəlt mək və onu öz zövq lə ri nə uy ğun or na ment lər lə 
bə zə mək im ka nı ve ri lib. Həm çi nin Azər bay can Rəs sam lıq Aka de-
mi ya sı nın Mu zey-sər gi komp lek sin də “Sa ba hın xe yir, ke ra mi ka!” 
ad lı sər gi açı lıb. Sər gi də müx tə lif tex ni ka və üs lub da ha zır lan mış 
yü zə ya xın əl işi nü ma yiş et di ri lib.

“Buon gior no Ce ra mi ca!” ke ra mi ka sə nə ti ni və sə nət kar lı ğı nı 
təb liğ et mək, tək mil ləş dir mək məq sə di lə AİCC – İta li ya Ke ra mi ka 
Şə hər lə ri As so siasi ya sı tə rə fin dən ya ra dıl mış fes ti val dır. Ənə nə vi 
ola raq ma yın 20-də və 21-də İta li ya da “Buon gior no Ce ra mi ca!” 
fes ti va lı çər çi və sin də müx tə lif təd bir lər ke çi ri lir. Azər bay can mə-
də niy yə ti və sə nət kar lıq ir sin də xü su si ye ri olan ke ra mi ka ilə bağ lı 
fes ti va lın ilk də fə Azər bay can da da ke çi ril mə si nin tə şəb büs ka rı 
və ku ra to ru “World Craft Coun cil Euro pe” təş ki la tı nın nü ma yən-
də si So na Qu li ye va dır.

“100 il xalqın 
xidmətində”

Milli Kitabxananın yaşı bir əsri haqladı

Mayın23dəAzərbay
canMilliKitabxana
sınınfəaliyyətəbaş
lamasının100illiyi

tamamoldu.Bumünasibətlə
kitabxananınəməkdaşları
tərəfindən“AzərbaycanMilli
Kitabxanası–100”adlıvirtual
sərgi,həmçinin“100ilxalqın
xidmətində”adlıənənəviki
tabsərgisihazırlanıb.

Qeyd edək ki, Mil li Ki tab xa na 
(o vaxt Azər bay can Mər kə zi Döv-
lət Ki tab xa na sı) 1922-ci il də ya-
ra dı lıb, rəs mi açı lı şı isə 1923-cü 
il ma yın 23-də olub. Ki tab xa na 
Azər bay can Elm lər Aka de mi ya sı 
Rə ya sət He yə ti nin bi na sın da yer-
lə şir di. 1939-cu il də ki tab xa na ya 
Azər bay can mil li dra ma tur gi ya-
sı nın ba ni si, mü tə fək kir, maarif çi 
Mir zə Fə tə li Axund za də nin adı 

ve ri lib. 1960-cı il də ki tab xa na Xa-
qa ni kü çə sin də ki in di ki bi na sı na 
(me mar Mi ka yıl Hü sey nov) kö çüb. 

İl lər keç dik cə ki tab xa na nın 
fəaliy yət dairə si ge niş lə nə rək 
on lar ca ye ni şö bə si ya ra nıb, fon-
du zən gin lə şib. 

Mil li Ki tab xa na ki tab xa na şü-
nas lıq, bib lioq ra fi ya şü nas lıq və 
ki tab şü nas lıq sa hə sin də apa rı-
cı müəs si sə, öl kə nin bü tün ki-
tab xa na la rı üçün el mi-me to di ki 
mər kəz, oxu cu la ra komp leks 
ki tab xa na-bib lioq ra fi ya, in for ma-
si ya xid mə ti gös tə rə rək ki tab xa-
na la ra ra sı abo ne ment, mil li və 
töv si yə bib lioq ra fi ya sı, bey nəl-
xalq və öl kə da xi li de po zi tar mər-
kəz funk si ya la rı nı ye ri nə ye ti rir.

Ulu ön dər, mə də niy yə ti mi-
zin bö yük ha mi si Hey dər Əli yev 
1995-1997-ci il lər də dörd də fə 
Mil li Ki tab xa na da olub və öz şəx-
si ki tab xa na sın dan 300 nüs xə yə 
ya xın ki ta bı ki tab xa na ya hə diy yə 
edib. 2004-cü il də ki tab xa na ya 
Na zir lər Ka bi ne ti nin qə ra rı ilə 
“Mil li Ki tab xa na” sta tu su ve ri lib.

Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinin səfiri Milli Kitabxana ilə tanış olub
BirləşmişƏrəbƏmirliklərininAzərbaycandakı
səfiriMəhəmmədəlBluşimayın22dəMilli
Kitabxanadaolub.

Gö  rüş za  ma  nı di  rek  tor Kə  rim Ta  hi  rov qo  na  ğa 
Mil  li Ki  tab  xa  na haq  qın  da mə  lu  mat ve  rib. Bil  di  ri  lib 
ki, Mil  li Ki  tab  xa  na 80-ə ya  xın öl  kə ilə ki  tab mü -
ba  di  lə  si edir, 48 öl  kə ilə me  mo  ran  dum im  za  la  yıb. 
Ki  tab  xa  na  nın on  layn is  ti  fa  də  çi  lə  rin  dən ək  sə  riy -
yə  ti  ni Av  ro  pa öl  kə  lə  ri təş  kil edir. Həm  çi  nin ərəb 
öl  kə  lə  rin  dən Qə  tər və Mi  sir  lə ge  niş əmək  daş  lıq 
əla  qə  lə  ri möv  cud  dur.

Qeyd olu  nub ki, bu gö  rüş Bir  ləş  miş Ərəb Əmir -
lik  lə  ri ilə də əla  qə  lə  rə və mü  va  fiq me  mo  ran  du  mun 
im  za  lan  ma  sı  na zə  min ya  ra  da  caq.

Sə  fir Azər  bay  can Mil  li Ki  tab  xa  na  sı  nın Əbu-Da -
bi, Du  bay, Şar  ja ki  mi bö  yük şə  hər  lə  ri ilə əmək -
daş  lıq əla  qə  lə  ri  nin güc  lən  di  ril  mə  si  nin va  cib  li  yin -
dən bəhs edib.

Gö  rü  şün so  nun  da qo  na  ğa Mil  li Ki  tab  xa  na və 
Azər  bay  can xal  ça  la  rı haq  qın  da, ha  be  lə di  gər ki -
tab  lar hə  diy  yə edi  lib.
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AzərbaycanMilliKonservato
riyasınınnəzdindəSumqayıt
MusiqiKollecininxalqçalğı
alətləriorkestrivəSumqayıt
şəhərBülbüladınaİncəsənət
məktəbinin“Şəfəq”uşaqxoru
Şəkişəhər2nömrəliUşaq
musiqiməktəbinindəvətiilə
şəkilimusiqisevərlərinqonağı
olub.ŞəkişəhərHeydərƏli
yevMərkəzindəkeçirilənkon
sertdəAzərbaycanvəxarici
ölkəbəstəkarlarınınəsərləri
səsləndirilib.

SondaŞəkiRMİ-ninrəisivəzi-
fəsinimüvəqqətiicraedənAğaəli
Cəlilov çıxış edərək Ümummilli
liderHeydərƏliyevin100illikyu-
bileyimünasibətilətəqdimolunan
konsert proqramına görə kollek-
tivin rəhbərinə təşəkkürünü bil-
dirib.

***
Mədəniyyət Nazirliyinin təşki-

latçılığı ilə Biləsuvar rayon Mə-
dəniyyət Mərkəzində Ulu öndər
HeydərƏliyevin100illikyubileyi-
nəhəsrolunankonsertproqramı
keçirilib. Konsertdə M.Maqoma-
yev adına Azərbaycan Dövlət
Akademik Filarmoniyası Azər-
baycan Dövlət Mahnı və Rəqs
Ansamblınıninstrumentalheyəti,

XalqartistiGülyazMəmmədova,
respublika və beynəlxalq müsa-
biqələr laureatı Rəvanə Qurba-
nova, Vəfa Vəzirova, Nurlana
Abdullayeva,TalehYəhyayevvə
digərsolistlərçıxışediblər.

***
AğdamrayonMKSMərkəziKi-

tabxanasının əməkdaşları Hey-
dər Əliyevin anadan olmasının
100illiyimünasibətiləkitabsərgi-
sitəşkiledib.

***

Şəki şəhər 3 nömrəli Uşaq
musiqi məktəbinin təşkilatçılığı
ilə “Sevimli ifalar” adlı konsert
keçirilib. Məktəbin müəllim və
şagirdlərindənibarətansambllar
UluöndərHeydərƏliyevinsev-
diyimusiqiləriifaediblər.
Zaqatala rayon Uşaq incəsə-

nət məktəbinin müəllim və şa-
gird kollektivi “Heydər Əliyev
İli” münasibətilə konsert təşkil
edib.Uluöndərinhəyatıvəsiya-
sifəaliyyətihaqqındaməruzələr
dinlənilib, şeirlər səsləndirilib,
mahnılarifaolunub.

***

Gəncə RMİ-nin Daşkəsən ra-
yon nümayəndəliyinin təşəbbü-
sü, rayon MKS-nin təşkilatçılığı
iləkeçirilən tədbirdəkitabvə ra-
yon Heydər Əliyev Mərkəzi və
MədəniyyətMərkəziəməkdaşla-
rınınəlişlərindənibarətsərginü-
mayişetdirilib.Tədbirməktəblilə-
rinhazırladığırəngarəngkonsert
proqramıilədavamedib.

***
Saatlı rayonMədəniyyətMər-

kəzininQıraqlıkəndMədəniyyət

evində “HeydərƏliyevvə insan
hüquqlarınınmüdafiəsi”mövzu-
sundatədbirkeçirilib.Çıxışlarda
qeyd edilib ki, insan hüquqları
amili Heydər Əliyevin fəaliyyə-
tinin əsas istiqamətlərindən biri
olub.
Şirvan şəhər Heydər Əliyev

Mərkəzinintəşkilatçılığıilə“Hey-
dərƏliyevyoluAzərbaycantari-
xininuğursəhifəsidir”adlıtədbir
keçirilib.TədbirdəHeydərƏliye-
vin həyat yolu və siyasi fəaliy-
yətindənbəhsedənsənədlifilm
nümayişolunub.

***

Qazax rayon Heydər Əliyev
Mərkəzində “Əbədiyyət simvolu”
adlı şeir qiraətimüsabiqəsi keçi-
rilib.S.Əfəndiyevadına1nömrəli
tamortaməktəbinVIIIsinifşagirdi
TəhminəİsmayılovaI,İ.Şıxlıadı-
na Kosalar kənd tam orta mək-
təbinV sinif şagirdiGözəlMəm-
mədliII,S.Vurğunadına2nömrəli
tamortaməktəbinVsinif şagirdi
BanuSəmədliIIIyerəlayiqgörü-
lüblər.Fərqlənəndahabeşnəfər
fəxrifərmanlatəltifolunub.

***
Horadiz şəhərindəki Muğam

Mərkəzində “Musiqiyə bağlı
ömür”adlıtədbirkeçirilib.Füzu-
li rayonunda fəaliyyət göstərən
uşaq musiqi məktəbləri, mədə-
niyyət müəssisələrinin musiqi
kollektivləri və rayonun incəsə-
nətustalarınınifasındamusiqilər
səsləndirilib.

***
Cəlilabad rayon Mərkəzi Ki-

tabxanası və Dini Qurumlarla
İş üzrəDövlətKomitəsiMasal-
lı bölgəsi üzrə şöbəsinin birgə
təşkilatçılığı ilə “Heydər Əliyev
və milli-mənəvi dəyərlərimiz”
mövzusundatədbirkeçirilib.Çı-
xışlardan sonra tədbir iştirakçı-
ları bu mövzuda sənədli filmə
baxıblar.

***
Yevlax şəhər 2 nömrəli Uşaq

musiqi məktəbi Heydər Əliyev
Mərkəzində “Ulu bir sərkərdə,
Ulubiröndər”adlıkonsertproq-
ramı ilə çıxış edib. Konsertdə
məktəbin müəllim və şagirdləri
bir-birindənmaraqlımusiqinöm-
rələritəqdimediblər.

***
Gəncə şəhər Bülbül adına 3

saylı Uşaq musiqi məktəbi tə-
rəfindən “Dahilər unudulmur”
adlı konsert təşkiledilib.Gəncə
şəhər Heydər Əliyev Mərkəzin-
də keçirilən konsertdə məktə-
bin xalq çalğı alətləri şöbəsinin
müəllimləri, “Gəncəm” vokal tri-
osuvəbaşqalarıçıxışediblər.

Hazırladı: N.Məmmədli

“Heydər Əliyev yolu Azərbaycan 
tarixinin uğur səhifəsidir”

Qobustanda vətəndaşların 
müraciətləri dinlənilib

Mərkəziicrahakimiyyətiorqanlarıvədigəridarəetməqurum
larırəhbərlərininşəhərvərayonlardavətəndaşlarınqəbulu
cədvəlinəəsasən,AzərbaycanRespublikasınınmədəniyyət
naziriAdilKərimlitərəfindənmayın22dəQobustanrayonun
davətəndaşlarınqəbulukeçirilib.

MədəniyyətnazirininmüaviniFəridCəfərov,MədəniyyətNazir-
liyiAparatınınrəhbəriXanlarAğalarovvəstrukturbölmələrinrəh-
bərləridəqəbuldaiştirakediblər.
QəbuldaəksəriyyətQobustan,ŞamaxıvəAğsurayonlarından

olmaqla ümumilikdə 84 sakin iştirak edib. Vətəndaşlarınmüra-
ciətləriəsasənişlətəminedilmə,fəxriadınverilməsi,mədəniyyət
sahəsiiləbağlıproblemvətəklifərdənibarətolub.
Hər bir müraciət qeydiyyata alınıb, diqqətlə araşdırılması və

qaldırılanməsələlərinqanunvericiliyəuyğunhəllibarədəstruktur
bölmələrinrəhbərlərinəmüvafiqtapşırıqlarverilib.

Astarada təhsil festivalı 
Mədəni proqramlar tədbirə rəng qatıb...

ElmvəTəhsilNazirliyininLənkəranAstaraRegionalTəhsilİda
rəsi,AstaraRayonİcraHakimiyyəti,LənkəranRMİvəLənkəran
DövlətPeşəTəhsilMərkəzitərəfindənÜmummilliliderin100
illikyubileyimünasibətilətəhsilfestivalıkeçirilib.

FestivaldaelmvətəhsilnaziriEminƏmrullayev,rayonrəhbər-
liyi,millət vəkilləri, ziyalılar və ictimaiyyət nümayəndələri iştirak
ediblər.
Festivalda müəssisələrin xidmət və məhsullarından ibarət

stendlərnümayişetdirilib,universitetvəpeşəməktəbləri,bağça-
larvəməktəblərləbağlımüxtəlif layihələrtəqdimolunub.Tədbir
çərçivəsindətədrisilindəxüsusinailiyyətləriiləfərqlənənşagird-
lər,Vətənmüharibəsi iştirakçıları olan təhsil işçiləri ilə görüşlər
təşkiledilib.
Kitabvərəsmsərgisi,icmavəməktəbəqədərtəhsilmüəssisə-

ləri şagirdlərinin təqdimatında tamaşalar,musiqilər festivalaxü-
susirəngqatıb.

“Qırmızı kitab”ın yeni nəşri üçün Qarabağ və 
Şərqi Zəngəzurda təftiş aparılıb

Zəngilanda xarıbülbülün iki növü aşkarlanıb

Zəngilanrayonuərazisindəaşkaredilənxarıbülbülçiçəyinin
ikinövü“Qırmızıkitab”ınyeninəşrinəəlavəedilib.

BotanikaİnstitutunundirektoruSəyyarəİbadullayevabubarə-
dəmayın23-dəAzərbaycanMilliElmlərAkademiyasında(AMEA)
“Qırmızıkitab”ınyenilənmiş,3-cünəşrinintəqdimatızamanıme-
diayaaçıqlamasındadeyib.
Onunsözlərinəgörə,“Qırmızıkitab”ınyeninəşriüçünQarabağ

vəŞərqiZəngəzuriqtisadizonalarındadatəftişaparılıb:
“TopxanameşəsinidəANAMA-nıniştirakıilətəftişetdik.Oranın

vəziyyəti,müasirforasınıqisməndəolsa,“Qırmızıkitab”ın3-cü
nəşrinəəlavəetdik.Zəngilandaikiyeninövaşkaretmişikki,on-
lar indiyəcənAzərbaycanforasıüçüngöstərilməyib.Əməkdaş-
larımız86ildirtoplanılmayanAzərbaycanforasındaolanbitkiləri
toplayıblar.Onlarınşəkilləriçəkilib,yerlərimüəyyənedilib. “Qır-
mızıkitab”ınyazılmasıhəmBotanikaİnstitutununherbarifondu-
nuzənginləşdirdi,həmdəçoxyeniliklərənailolundu”.
Qeyd edək ki, 23mayAzərbaycandaEkologiya vəTəbii Sər-

vətlərNazirliyi işçilərininpeşəbayramıkimiqeydolunur.Bugün
2001-ciilin23mayındaUluöndərHeydərƏliyevinmüvafiqfərmanı
əsasındasözügedənnazirliyinyaradılmasıiləbağlıdırvə2007-ci
ildəPrezidentİlhamƏliyevinimzaladığısərəncamlatəsisolunub.
ƏlamətdargünmünasibətiləAMEA-daEkologiyavəTəbiiSər-

vətlərNazirliyi iləbirgəHeydərƏliyevin100illikyubileyinəhəsr
edilmiş“Biolojimüxtəlifiyinqorunması”mövzusundakonfransvə
“Qırmızıkitab”ın3-cünəşrinintəqdimatıkeçirilib.“Qırmızıkitab”ın
ikicildlikyeninəşrindənadir,nəslikəsilməktəhlükəsialtındaolan
241faunanövü(152onurğalı,89onurğasız)və460foranövü
(423bitki:383ali,15allsporlu,6mamır,14şibya,5yosun;37
göbələk)özəksinitapıb.QarabağvəŞərqiZəngəzuriqtisadira-
yonlarındannadirvənəslikəsilməktəhlükəsindəolannövlərdə
öyrənilərəkIIInəşrədaxiledilib.

SamuxrayonMədəniyyətMərkəzində
AzərbaycanınMilliQəhrəmanı,Birinci
QarabağmüharibəsişəhidiYusif
Mirzəyevin(19581993)65illikyubi

leyiiləbağlıtədbirtəşkilolunub.Vətən
uğrundacanındankeçmişşəhidlərimi
zinəzizxatirəsibirdəqiqəliksükutlayad
olunduqdansonraçıxışlardinlənilib.
MilliQəhrəmanınhəyatıvədöyüşyolu
barədəməlumatverilib.

***
QaxrayonMədəniyyətMərkəzindəİsma-

yıl Dağıstanlı adına Xalq teatrının Əhməd
Orucoğlunun “Qayınana əməliyyatı” kome-
diyasıəsasındasəhnələşdirdiyi eyniadlı ta-
maşayaictimaibaxışolub.Teatrınrejissoru
GülşadPaşayevanın quruluş verdiyi səhnə
əsərinin rejissoru Şəmsəddin Quliyev, mu-
siqi tərtibatçısı CoşqunNəzirli, səhnə tərti-
batçısı Elvin Əzimovdur. Rolları həvəskar
aktyorlar İbrahimPaşayev,AydanƏhmədli,
Şəmsəddin Quliyev, Vüsalə Mustafayeva,
Ceyran Rəcəbova, Nəvai Əliyev və Yusif
Qurbanovifaediblər.

***

AğstafaRayonTarix-DiyarşünaslıqMuze-
yi,HüseynArifinEv-Muzeyivə1saylıFolklor
klubununtəşkilatçılığı ilə“Uşaqlargələcəyi-
mizdir”adlı tədbir keçirilib.Tədbirdəmədə-
niyyətmüəssisələrininəməkdaşları,məktəb
şagirdləri, uşaqbağçasınınbalacafidanları
vəmüəllimləriiştirakediblər.
TovuzDövlətRəsmQalereyasındadərnək

üzvlərininəl işlərindən ibarət “Narkomaniya
öldürür!”adlırəsmsərgisitəşkilolunub.Sər-
gidəqalereyanınvərayonMədəniyyətMər-
kəzininəməkdaşlarıiştirakediblər.

***

Şamaxı rayonMirzəƏləkbər Sabirin Ev-
MuzeyinintəşkilatçılığıilərayonMədəniyyət
Mərkəzindəböyüksatirikşairvəmaarifçinin
anadan olmasının 161-ci ildönümünə həsr
olunmuş bədii qiraət müsabiqəsi keçirilib.
Müsabiqədəqalibolanşagirdlərmuzeytərə-
findənfəxrifərman,təşəkkürnamə,sertifikat
vəhədiyyələrləmükafatlandırılıb.

***
ZərdabrayonMKS-ninMərkəziKitabxana-

sında Azərbaycan Milli Kitabxanasının 100
illik yubileyi ilə bağlı “Kitabbilikmənbəyidir”
adlı tədbir keçirilib.Çıxış edənlər əlamətdar
yubiley münasibətilə kitabxananın direktoru
professorKərimTahirovbaşdaolmaqlabütün
kollektivi təbrik edib, fəaliyyətlərində uğurlar
arzulayıblar.

***

Göyçay şəhər A.Məmmədov adına Uşaq
musiqiməktəbindəXalqartisti,görkəmlibəs-
təkarElza İbrahimovanın (1938-2012)85 il-
likyubileyinəhəsrolunmuş“Nəğmədolubir
ürək”adlıədəbi-bədiigecəkeçirilib.Sənətka-
rın həyat və yaradıcılığı haqqında məlumat
verilib.Məktəbinmüəllimvəşagirdlərininifa-
sındabəstəkarın “Sənmənimsəsimi eşidə-
cəksən”, “Gecələr bulaq başı”, “Ağlamasın
salxımsöyüd”,“EyVətən”,“Sənyadımadü-
şəndə”və“Səsləməni”mahnılarıifaedilib.

Tarixi yurd yerlərimizin 
maddi mədəni irsi rənglərin işığında

MədəniyyətNazirliyivəDövlətRəsm
Qalereyasınındəstəyi,“Karvan”art
qrupuntəşkilatçılığıilə“HeydərƏliyev
İli”çərçivəsində“Qarabağ”adlısərgi
açılıb.

Mayın17-dəDövlətTəhlükəsizliyiXid-
mətinin Mədəniyyət Mərkəzində açılan
sərgininəsasməqsədiQarabağvəŞərqi
ZəngəzurunErmənistanın işğalıdövrün-
dəermənilərtərəfindəndağıdılmışmad-
divəmədəni irsi,bucoğrafiyanın təbiət
gözəlliklərini, tarix-memarlıq abidələrini
vəetnoqrafikxüsusiyyətlərini bəşərmə-
dəniyyətininqiymətliincilərikimiictimaiy-
yətindiqqətinəçatdırmaqdır.Sərgininku-
ratorusənətşünasXanımRzayevadır.
Açılışmərasimindəsənətşünaslıqüz-

rəfəlsəfədoktoruQalibQasımov,Əmək-

darincəsənətxadimi,sənətşünaslıqüz-
rəfəlsəfədoktoruZiyadxanƏliyev,millət
vəkilləriBəhruzMəhərrəmovvəÜlviyyə
Həmzəyeva layihənin əhəmiyyətindən
danışıblar.Bildirilibki,Azərbaycanınbu
bölgələrinəhəsrolunmuşsənətəsərləri
hərbirrəssamındilbərguşəmizəözba-
xışınıortayaqoyur.
Ekspozisiyada “Karvan” qrupuna üzv

olan 13 rəssamın – CavidMəmmədov
(qrup rəhbəri), Əməkdar rəssamÜlviy-
yəHəmzəyeva, İntiqamAğayev,Günel
Ravilova,İlqarTahiri,MəhərrəmƏli,Ni-
gar Familsoy, Vüsalə Şərifova, Aynurə
Mustafayeva,ÜlviYadigarlı,MuradZey-
nalov,HüseynKəngərli vəRaufŞamil-
zadəninəsəriyeralıb.
Sərgimayın24-dəbaşaçatacaq.

Lalə

Azıx mağarasında 
tədqiqatlar aparılacaq

Xocavəndrayonuərazisindəkidünyaca
məşhurqədimyaşayışməskəni–Azıx
mağarasındatədqiqatişlərininaparılma
sıüçünişçiqrupyaradılıb.

Bubarədəməlumat verənAMEA-nınArxeolo-
giya, Etnoqrafiya və Antropologiya İnstitutunun
baş direktoru, professor Abbas Seyidov bildirib
ki,ekspedisiyayabeynəlxalqekspertlərindəcəlb
olunmasıüçündanışıqlaraparılıb.
Baş direktor qeyd edib ki,müvafiq tapşırıq ve-

riləndən sonra 15 gün müddətində ekspedisiya
qrupubirarayagələcəkvəAzıxmağarasındatəd-
qiqatlarbaşlanacaq.Arxeolojiqazıntılaraparılma-
yacaq, sadəcə nümunələr götürüləcək və ana-
liz ediləcək.Oradakı 10 təbəqənin yaşınımüasir
dövrün çağırışlarınauyğun şəkildə təqdimetmək
lazımdır. Bundan başqa, Tağlar mağarasında da
tədqiqatlaraparılacaq.

Maarifləndirici tədbir, müsabiqə, 
sərgi, yubiley...
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinədən
artıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqlabərabər,
mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,milliincəsənətin,
ədəbiyyatıninkişafı,respublikadamədəni-maarifişininqabaqcılsə-
viyyədətəşkilisahəsindədəmüstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxadimi
kimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanınarəhbərlik
etdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxtdavəmüstə
qilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixinyaddaşınaçoxsaylı
səhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdəAzərbaycanmədəniyyə
tininböyükhamisiolub.Bununlabağlı illərinxronikasındanseçdiyimiz
məqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəolaraqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (35)
1982-ci il 17 okt yabr

Heydər Əliyev Azərbaycan Dövlət Akademik Dram Teatrında
AnatoliSafronovun“Gecəninsirri”pyesinintamaşasınabaxıb.Xalq
yazıçısıMirzəİbrahimovuntərcüməetdiyiəsərəƏməkdarincəsə
nətxadimiƏşrəfQuliyevquruluşverib.Tamaşanınsəhnə tərtiba
tını rəssamKamalŞıxəliyev verib,musiqisini bəstəkarSevda İb
raһimovayazıb.RollardaMəһluqəSadıqova,AmaliyaPənaһova,
SevilAbbasova, ZərnigarAğakişiyeva,TelmanAdıgözəlov,Sadıq
İbraһimov,NurəddinQuliyev,RamizNovruzov,FiruzXudaverdiyev
çıxışediblər.Premyeradaəsərinmüəllifidəiştirakedib.Tamaşadan
sonra Heydər Əliyev SSRİ Yazıçılar İttifaqı İdarə heyətinin katibi
A.Safronovu,M.İbrahimovuvəteatrınkollektiviniyaradıcılıqmüvəf
fəqiyyəti,BöyükVətənmüharibəsiillərindəsovetxalqınınhünərini
əksetdirənsəhnəəsərininərsəyəgəlməsimünasibətilətəbrikedib.
“Sizinbirgəişinizbirdahaparlaqşəkildəgöstərmişdirki,Vətənna

minə fədakarlığahazır olmaqhissi tərbiyəedənəsərlərin bədii tə
cəssümündəədəbiyyatvəincəsənətxadimləriqarşısındanecəgeniş
imkanlaraçılır.Nədərəcədəacıvəsərtolursaolsun,müharibəhaq
qındahəqiqətidanışmaq,gəncnəsli yaşlınəslinənənələriəsasın
da tərbiyə etmək hər bir sənətkarınmüqəddəs borcudur. Xüsusilə
sevindiricihaldırki,sizbunuböyükbədiiqüvvəiləetmisiniz.Bunun
rəmzimənasıvardırki,SSRİnintəşkilinin60illiyində–sovetxalqla
rınındostluqvəqardaşlıqbayramıilindəAzərbaycanteatrıyenidən
rusdramaturgiyasınamüraciətetmiş,vətəndaşlıqborcunasondərə
cəsadiqolanyenilməzruhlumərdinsanlarınhəyatındanbəһsedən
tamaşagöstərmişdir.Bu,birdahatəsdiqedirki,Azərbaycanteatrı,
Azərbaycanincəsənətiözbeynəlmiləlçilikənənələrinəsadiqdir...”.

1982-ci il 18 okt yabr
Bakıda,V.İ.LeninadınaSaraydaböyükmütəfəkkir,yazıçı,millidrama

turgiyanınbanisiMirzəFətəliAxundovunanadanolmasının170illiyinə
həsredilmiştəntənəliyığıncaqkeçirilib.HeydərƏliyevyubileymərasi
mindəiştirakedib.MərasiməSSRİYazıçılarİttifaqıİdarəheyətininkatibi
A.Safronov,GürcüstanKPMKnınkatibiQ.Yenukidze,müttəfiqrespub
likalarınyazıçıtəşkilatlarınınnümayəndələri,eləcədəƏlcəzair,Bolqa
rıstan,Konqo,Monqolustan,FələstinvəSuriyadanqonaqlarqatılıblar.

1982-ci il 19 okt yabr
HeydərƏliyevBakıdaM.F.Axundovunanadanolmasının170illiyi

şərəfinəkeçirilənmərasiminiştirakçılarınıqəbuledib.

1982-ci il 26 okt yabr
AzərbaycanKPMKnınBirincikatibiHeydərƏliyevintəşəbbüsüilə

mütəfəkkir şairdramaturq, repressiya qurbanı Hüseyn Cavidin nəşi
Sibirdən (1941ci ildəsürgündəvəfatetdikdənsonradəfnolunduğu
İrkutskvilayətiTayşetrayonununŞevçenkokəndi)Azərbaycana,Ba
kıyagətirilib.

1982-ci il 27 okt yabr
HeydərƏliyevAzərbaycanKPMKyanındaPartiyaTarixiİnstitu

tunun60illiyinəvəİnstituta“QırmızıƏməkBayrağı”ordeninintəq
dimedilməsinəhəsrolunmuştəntənəliyığıncaqdanitqsöyləyib.

1982-ci il 28 okt yabr
HeydərƏliyevSSRİElmlərAkademiyasıFəlsəfəvəhüquqböl

məsininBakıdakeçirilənsəyyariclasındaçıxışedib.

1982-ci il 2 no yabr
NaxçıvandaHüseynCavidinSibirdəngətirilmişnəşinindəfnməra

simikeçirilib.HeydərƏliyevmərasimdəiştirakedib.1982ciildəHü
seynCavidin100illiyiAzərbaycanKPMKnınmüvafiqqərarı(1981ci
il21iyultarixli)iləsilsilətədbirlərləqeydedildi,əsərlərikütləvitirajlar
lanəşrolundu,tamaşayaqoyuldu,adıküçə,məktəbvəmədəniyyət
ocaqlarınaverildi.

1982-ci il 22 no yabr
HeydərƏliyevSovetİttifaqıKommunistPartiyasıMərkəziKomi

təsiSiyasiBürosununüzvüseçilib.

1982-ci il 24 no yabr
HeydərƏliyevSSRİAliSovetiRəyasətHeyətininfərmanıiləSS

RİNazirlərSovetiSədrininbirincimüavinitəyinedilib.

1982-ci il 27 no yabr
HeydərƏliyevBakıda“Azərbaycanıntarixivəmədəniyyətabidə

ləri”sərgisinəbaxıb.Sov.İKPMKSiyasiBürosununüzvüvəSSRİ
NazirlərSovetiSədrininbirincimüavinikimiyenivəzifələrininicrası
iləbağlıMoskvayayoladüşməyəhazırlaşanHeydərƏliyevbutəd
birvasitəsiləmədəniyyətvəincəsənətxadimləriiləbirarayagəlib.

***
1982-ci il 22 okt yabr

SSRİAliSovetiRəyasətHeyətinin fərmanı iləAzərbaycanEA
nınƏdəbiyyatİnstitutusovetədəbiyyatşünaslığınıninkişafıvəelmi
kadrlarınhazırlanmasındaxidmətlərinəgörə“XalqlarDostluğu”or
deniilətəltifolunub.

1982-ci il 18 no yabr
RespublikaAliSovetiRəyasətHeyətininfərmanıiləAzərbaycanso

vetədəbiyyatınıninkişafındaxidmətlərinəgörəyazıçıdramaturqMəm
mədiyyəYusifzаdəyə“Əməkdarmədəniyyətişçisi”fəxriadıverilib.
Azərbaycan teatr sənətinin inkişafında xidmətlərinə görə və

аnаdаn olmasının 75 illiyi ilə əlaqədar respublikanın Xalq artisti
KseniyаBаbiçevаrespublikaAliSovetiRəyasətHeyətininFəxrifər
manıilətəltifedilib.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin 
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Bakıda XIII Beynəlxalq Uşaq Muğam Festivalı keçirildi
Yeddi ölkənin iştirak etdiyi festivalın baş mükafatını Azərbaycan təmsilçisi qazandı...

“Kainat”GənclikMərkəzininlayihəsiilə
ənənəviolaraqkeçirilənBeynəlxalqUşaq
MuğamFestivalıbuil13-cüdəfəmüxtəlif
ölkələrdənifaçılarıbirarayagətirdi.

GənclərvəİdmanNazirliyinindəstəyi,Mə
dəniyyət Nazirliyinin iştirakı, “Nurgün qrup”
və “Bestcomqrup”unsponsorluğu, “Kainat”
GənclikMərkəzinin təşkilatçılığı ilə gerçək
ləşən festivalınfinalmərhələsivəqaliblərin
mükafatlandırılması mərasimi mayın 21də
BeynəlxalqMuğamMərkəzindəkeçirildi.
Tədbiri“Kainat”GənclikMərkəzinindirek

toru Kamran Rəsulzadə açaraq bildirdi ki,
pandemiya fasiləsindənsonradavamedən

builkifestivalUluöndərHeydərƏliyevin100
illikyubileyinəhəsrolunub.Festivalınməq
sədimuğamsənətimizi respublikamızdavə
xaricdətəbliğetməkdir.1996cıildərespub
likamiqyaslı festival kimi əsası qoyulan və
dahasonrabeynəlxalqfestivalaçevrilənla
yihəmüxtəlifölkələrdənistedadların(16ya
şadək)üzəçıxarılmasıvədəstəklənməsinə,
muğam sənətinin yaşadılması və təbliğinə,
yaradıcılıqəlaqələrinəvəbusənətin tədrisi
sahəsindətəcrübəmübadiləsinətöhfəverir.
Final mərhələsində festivalın formatına

uyğunolaraqhərölkəni3gəncistedadvə1
mütəxəssis(beynəlmiləlmünsifərheyətinin
üzvü)təmsiledirdi.

Görkəmlitarzən,XalqartistiAğasəlimAb
dullayevinsədrliketdiyibeynəlxalqmünsifər
heyətiqarşısındaAzərbaycan,Türkiyə,İran,
Qazaxıstan, Qırğızıstan, Türkmənistan və
Özbəkistandanolanifaçılarözməharətlərini
nümayiş etdirdilər.Sonra festivalın qalibləri
müəyyənolundu.
FestivalınbaşmükafatınıölkəmizdənMət

ləb Əhmədzadə qazandı. I yerə Bark Öre
noğlu (Türkiyə) və Soyun Orazdurdiyev
(Türkmənistan), IIyerəMədinəKərimjonova
(Özbəkistan)vəSalarPurmuhseni(İran)layiq
görüldülər.AybikeKadıraliyeva(Qırğızıstan)
MadiYeldessov(Qazaxıstan)vəYusifSadı
qov(Azərbaycan)isəIIIyerinsahibioldular.
Bundanbaşqa,“Festivalınəngəncəcnəbi

iştirakçısı”nominasiyasıüzrəŞahzodaJalo
lova (Özbəkistan) və “Yüksəkmilli koloritin
nümayişinəgörə”nominasiyasıüzrəSoyun
Orazdurdiyev (Türkmənistan) Azərbaycan
MədəniyyətNazirliyinin diplom vəmükafat
larınalayiqgörüldü.
Həmçinin beş iştirakçıya həvəsləndirici

mükafat, eləcə dəAzərbaycan Gənclər və
İdmanNazirliyivəfestivalıntəşkilatkomitəsi
tərəfindənxüsusinominasiyalarüzrəlaureat
olan iştirakçılara diplom və hədiyyələr təq
dimolundu.
Qeyd edək ki, XIII BeynəlxalqUşaqMu

ğamFestivalınınAzərbaycanüzrəseçimləri
aprelin15dəkeçirilmişvə78iddiaçıarasın
dan3nəfərfinaldaölkəmizitəmsiletməkhü
ququqazanmışdı.

Lalə Azəri

“Mən gəldim, qızlar” – Gənc Tamaşaçılar Teatrı 
Özbəkistanda festivala qatılıb

22-28maytarixlərin-
dəÖzbəkistanınpaytaxtı
Daşkənddə“Avrasiya”1-ci
BeynəlxalqTeatrFestivalı
keçirilir.ÖzbəkistanMədə-
niyyətvəTurizmNazirliyi-
nintəşkiletdiyifestivalda
AzərbaycanDövlətGənc
TamaşaçılarTeatrıdaiştirak
edir.

Yaradıcıheyətİsveçdrama
turquLarsNorenin“Müharibə”
pyesi əsasında hazırlanmış
“Məngəldim,qızlar” tamaşası
iləçıxışedəcək.
Festivala həmçinin Qazaxıstan

Dövlət Akademik Uşaq və Gənclər
Teatrı (Almatı), Qırğızıstan Dövlət
Gənclər Teatrı, V.Mayakovski adına
Tacikistan Dövlət Rus Dram Teatrı,
N.Dumbadze adınaTbilisi GəncTa
maşaçılarTeatrı,eləcədəTürkiyədən
Əskişəhərteatrı,MinskvəSanktPe
terburqdanteatrkollektivləriqatılıb.
Dövlət Gənc Tamaşaçılar Teatrı

nınmətbuat xidmətindən bildirilib ki,
“Məngəldim,qızlar”tamaşasınınqu
ruluşçurejissoruƏməkdarincəsənət
xadimiBəhramOsmanov,quruluşçu
rəssamı Sevinc Həsənova, musiqi
tərtibatçısıİradəMuradovadır.

Əsərdəmüharibədəgözlərikorol
muş, amma ümidini itirmədən, ən
çətinanlarındabeləailəsini,qızlarını
düşünənatanınikiildənsonraailəsi
nin yanına qayıtmasından və gözlə
nilməzhadisələrlə qarşılaşmasından
bəhsolunur.Səhnəəsərindəatanın,
eləcə də ana və qızlarının həyatına
nəzər saldıqdamüharibəningətirdiyi
ağrıacıları, mənəvi sarsıntıları gör
məkmümkündür.
RollarıXalqartistiQurban İsmayı

lov,ƏməkdarartistlərKəmaləHüsey
nova,RasimCəfər,aktyorlarSəbinə
Məmmədzadə, Zümrüd Quliyeva ifa
edirlər.

Vəfasızlıqda vəfalılar...
Teatr Muzeyində xatirə axşamı

Tez-tezkimisəxatırlayanda“Ömürvəfaetmədi”kimitəqdimatedirik.
Beləcə,zatənfaniolandünyanın,birgözqırpımıkimikeçənhəyatın,
kəpənəkömrüyaşayaninsanınkədərini,gerçəyini,əslmahiyyətini
ifadəyəçalışırıq.Onuhərdəfəxatırlayanda,dahadoğrusu,haq-
qındahəreşidib,ağ-qarakadrlardan“boylanan”vəəndərinliyində
kədərinçoxdanköksaldığıgözlərini,inadkartəbəssümünü,məsum
simasınıgörəndəiçimdəqəribəbiretirazbaşqaldırır...

Sözsüz ki, hamımız bir gün
öləcəyik vəbumənadagectez
bölgüsü, əslində, nisbidir. İnsan
oğlu sal qaya, coşqun su kimi
daim yaşamaq istəyir. Bu ac
gözlükləedilənistəyiniçərisində
sevibsevilmək, şanşöhrət tap
maq, uğur qazanmaq, xoşbəxt
olmaq,yaşadığınıhissetməkdə
var.Bəli,əslində,ənümdəistək
məhzodur.Elələri var ki, yaşa
yarkənölürvə insanlığınaman
sızunutqanlığındaitibbatır.
Amma o, yoxluğuna, zama

nın onu bizdən anbaan uzaq
laşdımasına rəğmən xatirələrdə
daimqalır.Heçolmasa, yadda
şımızonavəfaedir...
Mayın 19da Cəfər Cabbar

lıadınaAzərbaycanDövlətTeatr
Muzeyinin “Yad edirik” rubrikası
çərçivəsində növbəti tədbir real
laşdı.BudəfəAzərbaycanteatrı
nın unudulmaz siması,Əməkdar
artist Vəfa Fətullayeva (1945–
1987) yad olundu. Xatirələrdəki
yeri,ürəklərdəkiməhəbbətiqulaq
lardan getməyən şaqraq səsinə
qoşulub hər eksponatı bir insan
ömrü, sənət tarixi olan muzeyin
divarlarındacingildədi.
Muzeyin direktoru Əməkdar

mədəniyyət işçisi Sevinc Mika
yılova aktrisanın səhnə fəaliy
yətindənsöhbətaçdı,onunqısa
və dolğun ömrünə, bu zaman

içərisindəhəyatverdiyirollarına,
fərqli xarakterlərə malik qəhrə
manlarınanəzərsaldı.
Muzeyfondundavəaktrisanın

ailə yaxınlarının arxivindəqoru
nannadirfotolar,teatrvətelevi
ziya tamaşalarındankadrlarek
randangözoxşadı.
42 ili tamamlanmayan öm

rümübarizəvəsevgi iləkeçən,
ürəyindəhərzamangözəlarzu
larayuvaquranvəağır xəstəli
yinəinadyaşamağısevənaktri
sanınhəyatverdiyiobrazlarqısa
kadrlarınaxınındayenidəncan
landıqcainsanınzamanməsafə
sianlamlarıdapərənpərənolur.
Bunu aktrisanı xatırlayan, za

manzaman tərəfmüqabili olan,
onusəhnədə,həyatdacanlıgö
rən insanlarvurğuladıqcaqəlbi
miznostaljihisslərlədolur.
Vəfaxanımavəfalılarıncəmol

duğuxatirəaxşamındaVəfasızlı
ğaüsyanvəfanümayişindəbizbir
insanın, aktrisanın, qadının uğur
və uğursuzluğu, səadət və bəd
bəxtliyi fonunda həm də zərif çi
yinlərindəfizikivəmənəviəzablar
daşıyangüclüxaraktervəiradəyə
malikxüsuslarınıgörürük.
AzərbaycanTeatrXadimləriİt

tifaqınınsədrmüaviniXalqartisti
Hacı İsmayılov tərəfmüqabilini
xoş xatirələr, unudulmaz anlar
dan yaddaşına köçənlərlə təq

dimedir.Onun“Mahnıdağlarda
qaldı”,“Kəndçiqızı”,“İnsan”,“Si
zi deyib gəlmişəm”, “İblis” kimi
tamaşalarda yaratdığı fərqli qa
dınobrazlarınısadalayır.
XalqşairiNərimanHəsənzadə

Vəfanın gözəl aktrisa olduğunu
deyir,onunsəhnə insanıkimiən
məhsuldar, yaradıcılıq baxımın
danənqaynarçağındasənətdən
vəhəyatdanqopmasıylabarışma
dığınıxatirəsinəyazdığışeirlədilə
gətirir.Müəllifiolduğu “Atabəylər”
əsəriəsasındahazırlananeyniad
lı tamaşadakı İnancXatın rolunu
məharətləifaetdiyinivurğulayır.
XalqartistiRafiqƏzimovhəm

karınınpeşəvərdişlərindən,ob
razınaqatdığıçalardan,xüsusən
“Gözhəkimi”televiziyatamaşası
sayəsində saysız seyrçi rəğbəti
qazanmasındanbəhsedir.
Quruluşverdiyibirneçətama

şada rol alanVəfaFətullayeva
nı ehtiramla yad edən rejissor
Əməkdar incəsənət xadimiMə
rahimFərzəlibəyov isəonunfit
ri istedadvəzəhmətisayəsində
mükəmməl aktrisa olmasından
danışır.OnunTofiqKazımovsa
yəsindəböyük səhnəyəgəldiyi
ni, “Məhv olmuş gündəliklər”in

Fəridəsikimiözünügəncaktrisa
olaraqtəsdiqetdiyinivəoynadı
ğıbütünrollarafərqliizqoyduğu
nubildirir.
Əməkdarincəsənətxadimi,ya

zıçıpublisistXeyrəddinQoca,Və
fa xanımın tələbə yoldaşı olmuş
televiziya aparıcısı, Xalq artisti
Şərqiyyə Hüseynova, aktrisanın
başroluoynadığı“Firəngiz”filmi
nin operatoru, Əməkdar incəsə
nətxadimiFəraməzMəmmədov
yaddaşlarındakıhəlim,mehriban,
zərif,eynizamandaşən,güclüvə
səhnəsevdalıVəfanıyenidənxa
tırlayıb,xatırladırlar.Onun“Alov”,
“Atayevlər ailəsi”, “Göz həkimi”
kimiməşhurteleviziyatamaşaları
sayəsindəyaddaşlardansilinmə
yəcəyinideyirlər.
Aktrisanınəmisiqızı,onuba

cı kimi sevdiyini deyən Zemfira
Fətullayevanın,televiziyaprodü
seri Etibar Vəfanın xatirələri də
tədbirəkövrəkovqatbəxşedir.
Həzinduyğularladoluxatirəax

şamıÜ.HacıbəyliadınaBakıMu
siqiAkademiyasınıntələbəsiAtefe
Qarabağinin aktrisanın xatirəsinə
ithafolunmuşkonsertproqramıilə
başaçatır...

Həmidə Nizamiqızı

“Kəlağayı – ismət və gözəllik rəmzi” 
BXA-da bədii təqdimat

BakıXoreoqrafiyaAkademiyasının(BXA)İncəsənətfa-
kültəsiMillivəmüasirrəqs,Baletmeystersənəti,Klassik
rəqsvəMusiqisənətikafedralarınınbirgətəşkilatçılığı
ilə“Kəlağayı–ismətvəgözəllikrəmzi”başlığıaltında
tədbirkeçirib.

TədbirdəAzərbaycan qadınlarının tarixən gözəllik, is
mət,ləyaqətrəmzidaşıyanbaşörtüyününözəlliklərindən
söhbətaçılıb.Azərbaycankəlağayısənətininqeyrimaddi
mədəni irsnümunəsikimiUNESCOnunsiyahısındayer
aldığıdiqqətəçatdırılıb.
İncəsənət fakültəsi tələbələrinin ifasında bədii proq

ram–monoloq,rəqsvəmusiqiçələnginümayişolunub.
Ü.Hacıbəylinin əsərləri əsasında “Fantaziya”, həmçinin
“Bayram rəqsi”, “Gözəlim sənsən”, Ə.Bədəlbəylinin “Qız
qalası”baletindənfraqment,“Oyanmışminiatürlər”,T.Qu
liyevin“Zibeydə”,Ü.Hacıbəylinin“Arşınmalalan”musiqili
komediyasından rəqs nömrəsi və “Azərbaycan” musiqili
kompozisiyasımaraqlaqarşılanıb.



6 yaddaş www.medeniyyet.az

№39 (2008)
24 may 2023

Ma yın 19-da Azər-
bay can Döv lət Film 
Fon dun da ta nın mış 
təs vir re jis so ru – ki-

noope ra tor, fo toq raf-rəs sam 
Fik rət Əs gə ro vun (1943-2013) 
ana dan ol ma sı nın 80 il li yi nə 
hər olun muş təd bir ke çi ri lib.

Təd bir də sə nət ka rın hə yat və 
ya ra dı cı lı ğı nı özün də əks et di-
rən fo to sər gi nü ma yiş olu nub.

Azər bay can Döv lət Film Fon-
du nun di rek to ru Əmək dar in-
cə sə nət xa di mi Cə mil Qu li yev 
gi riş sö zün də Fik rət Əs gə ro vun 
Azər bay can ki no sun da kı fəaliy-
yə ti haq qın da mə lu mat ve rib, 
onu həs sas və es te tik gö zəl li yi 
se vən bir in san ki mi xa tır la dıb.

Xalq ar tist lə ri – ki no re jis sor-
lar Oq tay Mir qa sı mov və Əb dül 
Mah mu dov, Əmək dar jur na list 

Na dej da İs ma yı lo va, Əmək dar 
in cə sə nət xa di mi, ki noope ra-
tor Ra fi q Qəm bə rov, Əmək dar 
ar tist Mir zə Ağa bəy li Fik rət Əs-

gə rov haq qın da xa ti rə lə ri ni bö-
lü şüb lər.

Təd bir də Fik rət Əs gə ro vun 
qu ru luş çu ope ra tor ki mi len tə 

al dı ğı “Gün lə rin bir gü nü”, “Qa-
yı na na”, “Bi zi ba ğış la yın!” və 
“Yük” fi lm lə rin dən fraq ment lər 
nü ma yiş et di ri lib.

Teatr da hər şey müm kün dür və təs vir olu nan ha di sə, ümu mi 
pro se sə nə zər an la mın da cə hən nə min özü də bir me ta fo ra 
ola bi lir. De mə li, is tə ni lən vaxt müəl lif və re jis so run kön lün-
dən keç sə, cə hən nəm dən gə lən də olar, üs tə lik, ba şı mı zı 

gi cəl lən di rə cək qə dər fır fı ra ki mi hər lə dən də...

Ma yın 19-da Aka de mik Mil li 
Dram Teat rın da ba şı mı zı gi cəl-
lən di rən “Cə hən nəm sa kin lə ri” 
ta ma şa sı sa yə sin də bi zi elə də 
uzaq ol ma yan keç miş lə tək bə-
tək qo yan müəl li fi n – Xalq ya zı-
çı sı El çi nin 80 il lik yu bi ley ax şa-
mı na da şa hid lik et dik.

Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki-
lat çı lı ğı ilə ke çi ri lən mə ra sim də 
əv vəl cə Xalq ar tis ti Nu rəd din 
Meh di xan lı çı xış edə rək El çi nin 
se vi lən ədib ol du ğu nu, onun ya-
ra dı cı lı ğı nın, o cüm lə dən dram 
əsər lə ri nin oxu cu lar tə rə fi n dən 
bö yük ma raq la qar şı lan dı ğı nı 
bil dir di. Vur ğu la dı ki, ya zı çı nın 
pyes lə ri ta ma şa çı ya da, ya ra dı-
cı he yə tə də ey ni həz zi ya şa dıb: 
azad şə kil də özü nüifa də. Bil dir di 
ki, o, teatr da ye ti şən, səh nə nin 
im kan və tə sir gü cü nü bi lən dra-
ma turq ol du ğun dan to xun du ğu 
bü tün möv zu lar səh nə də asan-
lıq la özü nə  yer qa za nır.

Teatr şü nas, Əmək dar in cə sə-
nət xa di mi, pro fes sor Mər yəm 
Əli za də El çi nin ya ra dı cı lı ğın dan 
ma raq lı mə qam la ra to xun du. Bil-
dir di ki, El çi nin dra ma tur gi ya sı 
özü nə məx sus lu ğu və bə dii qüd-
rə ti ilə se çi lir, onun pyes lə ri müa-

sir dra ma tur gi ya mız da ay rı ca bir 
dövr təş kil edir. El çin ya ra dı cı in-
san ki mi tə biətən çox sü rət lə ye-
ni lən mə yi ba ca ran, özü nə məx-
sus di na mi ka da olan, za man la 
ey ni ad dım lar atan bir ədib dir. O, 
dün ya sə viy yə li ya zı çı dır, əsər lə ri 
fərq li dil lər də və səh nə lər də özü-
nə yer ta pıb, çün ki ümum bə şə-
ri də yər lə rə to xu na bi lən  və bu 
sa yə də mil li mə sə lə lə ri də qlo bal 
dün ya nın diq qə ti nə çat dır maq iq-
ti da rın da olan müəl lif dir.

Teatr şü nas, Əmək dar in cə sə-
nət xa di mi, pro fes sor İl ham Rə-
him li də yu bil yar müəl li fi n dram 
ya ra dı cı lı ğı na nə zər sal dı. Bil-
dir di ki, El çin daim ar zu la nan, 
re jis sor lar tə rə fi n dən se vi lən və 
cə miy yə tin nəb zi ni tu tan müəl-
lif dir. Azər bay can teat rın da son 
70 il də İl yas Əfən di yev dən son-
ra ikin ci dra ma turq El çin dir ki, 
Aka de mik Mil li Dram Teat rı nın 
səh nə sin də 11 əsə ri nə səh nə 
hə ya tı ve ri lib. O, Azər bay can da 
ye ga nə ya zı çı-dra ma turq dur ki, 
3 nəsr əsə ri – “Ağ də və”, “Mah-
mud və Mər yəm”, “Ölüm hök mü” 
ro man la rı səh nəş di ri lə rək ta ma-
şa ya qo yu lub. Çox qı sa müd dət-
də bu əsər lə ri teat ra gə ti rib. 

Müəl li fi n əsər lə ri nin səh nə 
uzu nö mür lü yü ilə bağ lı mə qam-
la rı da diq qə tə çat dı ran İ.Rə him-
li El çi nin teat rın tə ləb-tək lifl  ə ri ni 
asan lıq la du ya və ta ma şa çı ilə 

ra bi tə də ən in cə mə qam la rı tu ta 
bil di yi ni də vur ğu la dı.

80 il lik dol ğun öm rün ədə biy-
yat, dra ma tur gi ya ilə iç-içə 60 ilə 
ya xın döv rü nə nə zər xa rak ter li 
çı xış lar dan son ra gö zü yu mu lu 
cə hən nə mə yu var la nan kö nül lü 
qur ban la rın dra mı na bax dıq.

El çi nin ey niad lı pye si əsa sın-
da mər hum re jis sor, Xalq ar tis ti 
Azər Pa şa Ne mə to vun qu ru-
luş və səh nə tər ti ba tı ver di yi 
“Cə hən nəm sa kin lə ri” ta ma şa-
sı 2017-ci il dən Aka de mik Mil li 
Dram Teat rı nın re per tuarın da-
dır. Prem ye ra sın dan əks-sə da 
do ğu ran səh nə əsə rin də Xalq 
ar tist lə ri Mə ley kə Əsə do va (Qa-
dın), Nu rəd din Meh di xan lı (Şey-
tan), Əmək dar ar tist lər El şən 
Rüs tə mov (Ki şi), Mir zə Ağa bəy li 
(Qon şu), akt yor lar Vü sal Mus-
ta fa yev, El çin Əfən di, Lə man 
İma no va, Rüs təm Rüs tə mov, 
Ra da Nə si bo va, Ra min Şı xə-
li yev və Xə di cə Nov ruz lu çı xış 
edir lər. Re jis sor Anar Sa dı qov, 
re jis sor as sis ten ti Dil bər İs ma-
yı lo va, mu si qi tər ti bat çı sı Ka mil 
İs ma yı lov dur. Ta ma şa da Azər 
Da da şo vun mu si qi sin dən is ti fa-
də olu nub. 

Səh nə əsə ri 1937-ci il də bü tün 
öl kə ni əha tə edən rep res si ya ha-
di sə lə rin dən bəhs edir. İn san la ra 
qar şı küt lə vi tə qib, mə nə vi təz yiq 
ər və ar va dı üz-üzə qo yur, be lə-

cə, on lar bö yük qor xu nun əsa rə ti 
al tın da sat qı na çev ri lir lər. Gü-
nah la rı nı bir-bi rin dən giz lət mə yə 
ça lış sa lar da, gün lə rin bi rin də 
ev lə rin də pey da olan ça ğı rıl ma-
mış qo naq (ər-ar va da gö rə Şey-
tan) on la rın əsl ma hiy yə ti ni üzə 
çı xa rır, ey ni za man da, qor xu nun 
in san hə ya tın da han sı fa ciələ rə 
sə bəb ol du ğu nu gös tə rir.

İki his sə li səh nə əsə ri nin ən 
bö yük uğu ru onun ay dın, bi çim li 
və çox şa xə li re jis sor yo zu mu na 
ma lik ol ma sı dır. Biz sa də tər ti bat 
– səh nə yə gə lən müx tə lif qa pı lar 
və on la rın ar xa sın da “kom mu nal-
ka” de di yi miz mən zil lə rin Ye ni il 
süf rə si ar xa sı na top lan mış sa də 
sa kin lə ri ni gö rü rük. Bu qon şu lar 
nis bə tən da ha dəb də bə li hə yat 
ya şa yan ideolo gi ya qu lu  qon şu 
ər-ar vad dan fərq li ola raq ra hat-
dır lar. Mə sə lən, qon şu lar dan bi ri 
şam pan tap ma ğı na də li ki mi se vi-
nir, di gə ri qram mo fon va lın da mu-
si qi lə rə feyz yab olur, baş qa bi ri lə ri 
ma sa nın sə li qə-sah ma nı na gö rə 
də ri dən-qa bıq dan çı xır lar. Bir cə 
Qa dın na ra hat dır. Gö zü yol da, 
qu la ğı səs də növ bə ti if şa ic la sın-
dan gə lə cək əri ni göz lə yir. Bu dur, 
qan-tər için də Ki şi də özü nü ye ti-

rir. Kün cə qı sıl mış məh kum ki mi 
əl-aya ğı əsir. Ra hat gö rün mə yə, 
özü nə qon dar ma bay ram ov qa tı, 
üzü nə sax ta tə bəs süm ver mə yə 
ça lış sa da, çox na ra hat dır. 

İf şa ic la sı nın son qur ban la rı nı 
sa da la yan əri ni gah it ti ham, gah 
mə zəm mət, gah da mədh edən 
xa nım da heç cür ra hat lıq ta pa 
bil mir. Nə ha yət, ha mı bö yük ma-
sa ət ra fı na top la şır. Bu dəm “qa-
ra ma şın”dan gə lən uğul tu lu səs 
qa ra çək mə lər dən çı xan səs lər lə 
əvəz lə nir. Əv vəl cə qa pı nın zən gi 
ba sı lır, son ra aram sız yum ruq la-
nır. Za bit “Mir zə”ni xə bər alır və 
sü rü yə-sü rü yə apa rır. Söz süz ki, 
bəd bəxt ar va dı da onun ar xa-
sın ca. Bu min val la güc lə tap dı ğı 
şam pa nı ilin təh vi li ilə aça bil mə-
yən də, özün dən baş qa ha mı nı 
xain he sab edib qa ça-qa ça ni şan 
ve rən də ma sa dan ge dir.

Ma sa de miş kən, bu, re jis so-
run məş hur “So nun cu şam ye-
mə yi” əsə ri nə səh nə ey ha mı da 
sa yı la bi lər ki, ide ya ba xı mın dan 
ora da da bur da ol du ğu ki mi, ha-
mı, əs lin də, gü nah sız, həm də 
gü nah kar, hər şey ani və həm 
də əbə di dir.

Bu dur, ər və ar vad (Ki şi və Qa-
dın) ma sa da tək qa lır lar. De mə-
li, ar tıq sat qın və “xalq düş mə ni” 
ax tar maq və do nos üçün sə bəb 
və hə dəf ipi nin uc la rı bir-bi ri nə 
ça tıb. Məhz bu an on la rın mü-
ha ri bə si, Şey tan de dik lə ri ilə dö-
yü şü baş la yır. Əs lin də, hər kəs 
için də ki şey ta na boy ve rib, onun 
gü cü nə ar xa la na raq gö rü nən se-
lin axı nın dan qaç ma ğa ça lı şır.

NKVD za bi ti ni şey tan qis min-
də gö rən, onu sı ra dan çı xar maq 

üçün don dan-do na gi rən zi ya lı 
kom mu nist lər də yep ye kə mi fi n 
cı lız qur ba nı olur lar. Ne cə de yir-
di lər? İdeolo gi ya öz tö rə mə lə ri ni 
da ha asan həzm edir...

Ta ma şa bo yu re jis so run iki 
dü şü nül müş mi za nı – bü tün 
qon şu la rın bir ye rə cəm olun ma-
sı və fi  nal da sa hib lə ri rep res si ya 
olun muş boş stul la rın “uçu şu” 
idi. Əs lin də, bu nun çox sa də və 
həm də də rin iza hı var: sə nin ən 
qa tı düş mə nin ən ya xı nın da kı, 
ən bö yük uğur suz lu ğun ar xan da 
bu rax dı ğın boş luq dur. 

Ta ma şa nın baş qa bir uğu ru 
xa rak ter müx tə lifl  i yi və re jis so-
run dra ma tur ji ma te rial sa yə-
sin də hər cür cil də sal dı ğı akt-
yor an samb lı dır. Nə ti cə eti ba ri lə 
biz is tər öz lə ri ni və qon şu la rı nı 
NKVD-yə sa tan və xə ya nət lə ri-
nin üzə çıx dı ğı kəs kin psi xo lo ji 
du rum lar da əsl xis lə ti ni üzə çı-
xa ran Qa dın (Mə ley kə Əsə do-
va) və Ki şi (El şən Rüs tə mov), 
is tər sə də baş lan ğıc da ko mik, 
fi  nal da dra ma tik plan da gah qa-
ran lıq da pey da olan qa ra qüv və, 
gah  şey tan, gah NKVD iş çi si, 
gah da sa də cə, içi miz də ki səs 
ola bi lən Qo naq (Nu rəd din Meh-
di xan lı) yax şı tə sir ba ğış la dı lar.

Ümu mən ta ma şa nın is tər 
əsas, is tər sə də kö mək çi ob raz-
la rın da bit kin akt yor oyu nu var 
idi. Ta ma şa nın ha di sə lə ri lo kal-
lıq dan çı xa ran mu si qi tər ti ba tı 
– kil sə mu si qi lə rin dən is ti fa də 
və ya rı qa ran lıq işıq fo nun da iki 
dün ya ara sın da çax naş ma isə 
bi zi da ha bə şə ri, da ha fun da-
men tal mə xəz lə rə çə kib apa rır...

Həmidə Nizamiqızı

On bir əsərdən biri...
“Cəhənnəm sakinləri” tamaşası sayəsində müəllifin yubiley axşamına da şahidlik etdik

“Kəsmə şikəstə”nin bənzərsiz ifaçısı
yad olunacaq

Ma yın 30-da Bey nəl xalq Mu ğam 
Mər kə zin də (BMM) unu dul maz 
xa nən də, Əmək dar ar tist Fat ma 
Meh rə li ye va nın (1926-2000) xa ti rə 
ge cə si ke çi ri lə cək. 

Ge cə də sə nət ka rın özü nə məx-
sus ifa çı lıq xü su siy yət lə ri ba rə də 
söz açı la caq, BMM-in so list lə ri nin 
ifa sın da xa nən də nin re per tuarın-
dan mu ğam və xalq mah nı la rı təq-
dim olu na caq. 

Fat ma Meh rə li ye va mu ğam, 
xalq mah nı və təs nifl  ə rin, elə cə də 
bəs tə kar mah nı la rı nın ma hir ifa-

çı sı ki mi şöh rət qa za nıb. O, 1945-ci il də Üze yir Ha cı bəy li nin 
ey niad lı ope ret ta sı əsa sın da çə ki lən “Ar şın mal alan” fi l min də 
Tel li ro lu na çə ki lib. 

F.Meh rə li ye va nın oxu du ğu mu ğam lar ara sın da “Kəs mə şi kəs-
tə”nin özü nə məx sus ye ri var. Mu si qi şü nas-alim Ra miz Zöh ra bov 
“Zər bi mu ğam lar” ki ta bın da ver di yi “Kəs mə şi kəs tə”ni məhz Fat-
ma xa nı mın ifa sın da no ta kö çü rüb. Xa nən də “Qa tar” və “Se gah-
za bul” mu ğam la rı nı da yük sək sə viy yə də ifa edib.

Lalə Azəri

Nəvvabın silah kolleksiyası və
Şuşada silah istehsalı

Kitab-kataloqda ensiklopedist alim və rəssam haqqında
dəyərli məlumatlar var 

Hey  dər Əli  yev Fon  du  nun 
tə  şəb  bü  sü ilə Mə  də  niy -
yət Na  zir  li  yi tə  rə  fin  dən 
“Şu  şa İli” mü  na  si  bə  ti  lə 
“Mir Möh  sün Nəv  va  bın 
si  lah kol  lek  si  ya  sı və Şu -
şa  da si  lah is  teh  sa  lı” ad  lı 
ki  tab-ka  ta  loq çap  dan 
çı  xıb.

Nəşr Şu  şa şə  hə  rin  də 
ya  şa  yıb-ya  rat  mış şair, 
rəs  sam, ast  ro  nom, ədə -
biy  yat  şü  nas, ta  rix  çi və mu -
si  qi  şü  nas, XIX əs  rin en  sik -
lo  pe  dist ali  mi Mir Möh  sün 
Nəv  vab Qa  ra  ba  ği  nin 
(1833-1918) in  di  yə  dək mə  lum ol  ma  yan ir -
si  nə – top  la  dı  ğı Azər  bay  can si  lah  la  rı kol -
lek  si  ya  sı  na həsr olu  nub. Kol  lek  si  ya 1940-cı 
il  də Azər  bay  can Ta  ri  xi Mu  ze  yi  nə (in  di  ki Mil  li 
Azər  bay  can Ta  ri  xi Mu  ze  yi) ali  min oğ  lu Mi -
ri  şa  ğa Ağa  mir  za  də (Ağa  mi  rov; 1872-1948) 
tə  rə  fi n  dən təq  dim edi  lib, in  di  yə  dək araş  dı -
rıl  ma  yıb. Ta  rix  çi Sə  bu  hi Əh  mə  do  vun təd  qi -
qat  la  rı nə  ti  cə  sin  də kol  lek  si  ya  nın ta  ri  xi, ona 
da  xil olan si  lah  la  rın tər  ki  bi, növ  lə  ri və əhə -
miy  yə  ti müəy  yən edi  lib. Be  lə fər  ziy  yə irə  li 
sü  rü  lüb ki, ba  tal (hər  bi) sü  jet  lər  lə rəsm  lər 
çə  kən, öz döv  rü üçün qa  baq  cıl, mü  tə  rəq  qi 
möv  qe  lər  də dur  muş Nəv  vab rəsm  lə  rin  də si -
lah  la  rı na  tu  ra  dan çək  mək üçün si  lah kol  lek -
si  ya  sı  nı top  la  yıb.

Ki  tab-ka  ta  loq  da Nəv -
va  bın si  lah kol  lek  si  ya  sı  na 
da  xil olan bü  tün nü  mu  nə -
lər ta  ri  xi və el  mi ba  xım -
dan təh  lil olu  nur və on  la  rın 
Azər  bay  can si  lah  qa  yır -
ma sə  nə  tin  də əhə  miy  yə  ti 
müəy  yən  ləş  di  ri  lir.

Ki  tab  da həm  çi  nin Nəv -
va  bın “1905–1906-cı il -
lər  də er  mə  ni-mü  səl  man 
da  va  sı” əsə  ri, Şu  şa  da 
onun qə  bi  rüs  tü abi  də  si və 
ev-mu  ze  yi, yaz  dı  ğı ki  tab -
la  rın si  ya  hı  sı, 41 ya  şın  da 
li  toq  ra  fi   ya üsu  lu ilə çə  kil -

miş rəs  mi (ilk də  fə çap olu  nur) ve  ri  lib. Nəşr -
də Nəv  va  bın şair və ədə  biy  yat  şü  nas alim, 
fi   lo  sof, mu  si  qi  şü  nas, kim  ya  çı və ast  ro  nom, 
na  şir, maarif  çi və pe  da  qoq, rəs  sam və ki  tab 
il  lüst  ra  to  ru ki  mi çox  cə  hət  li fəaliy  yə  ti işıq  lan -
dı  rı  lıb. 

Nəşr  də ali  min oğ  lu, maarif  çi, şair, ic  ti  mai 
xa  dim Mi  ri  şa  ğa Ağa  mir  za  də haq  qın  da da 
mə  lu  mat yer alıb. 

Na  dir ta  ri  xi il  lüst  ra  si  ya  lar, yük  sək  key  fi y -
yət  li fo  to  şə  kil  lər  lə zən  gin olan, Azər  bay  can 
və in  gi  lis dil  lə  rin  də ha  zır  lan  mış ki  tab-ka  ta -
loq M.M.Nəv  va  bın fəaliy  yə  ti  nin köl  gə  də qa -
lan tə  rəfl   ə  ri  ni üzə çı  xar  maq  la bə  ra  bər, “Şu -
şa – Türk dün  ya  sı  nın mə  də  niy  yət pay  tax  tı 
– 2023” ili  nə də də  yər  li töh  fə  dir.

“Təh  sil” nəş  riy  ya  tın  da çap olu  nan ki  tab-
ka  ta  lo  qun müəl  li  fi  ta  rix üz  rə fəl  sə  fə dok  to  ru, 
do  sent Sə  bu  hi Əh  mə  dov, in  gi  lis di  li  nə tər  cü -
mə edə  ni Emil Ba  ğı  rov  dur. Kol  lek  si  ya  da  kı 
si  lah  la  rın fo  to  şə  kil  lə  ri isə Azər  bay  can Fo -
toq  rafl   ar Bir  li  yi İda  rə he  yə  ti  nin səd  ri Mir  naib 
Hə  sə  noğ  lu  na məx  sus  dur.

Nəşr  də Mil  li Azər  bay  can Ta  ri  xi Mu  ze  yi, 
Azər  bay  can Mil  li İn  cə  sə  nət Mu  ze  yi, Döv -
lət Ki  no-Fo  to  sə  nəd  lər Ar  xi  vi, M.F.Axund  za -
də adı  na Azər  bay  can Mil  li Ki  tab  xa  na  sı və 
AMEA M.Fü  zu  li adı  na Əl  yaz  ma  lar İns  ti  tu  tu -
nun ma  te  rial  la  rın  dan is  ti  fa  də olu  nub.

Mil  li Azər  bay  can Ta  ri  xi Mu  ze  yi El  mi şu  ra -
sı  nın qə  ra  rı ilə çap olu  nan ki  tab-ka  ta  loq  dan 
ta  rix  çi  lər, sə  nət  şü  nas  lar, rəs  sam  lar, elə  cə də 
Azər  bay  ca  nın hərb ta  ri  xi və in  cə  sə  nə  ti ilə ma -
raq  la  nan  lar is  ti  fa  də edə bi  lər  lər.

Nu rəd din

Dövlət Film Fondunda tanınmış 
kinooperatorun 80 illiyi qeyd edilib

Aktyor, pedaqoq Ənvər Vəliyev vəfat edib
Azər bay can Döv lət Mə də niy yət və 
İn cə sə nət Uni ver si te ti nin Səh nə da-
nı şı ğı ka fed ra sı nın do sen ti, Əmək-
dar müəl lim Ən vər Və li yev ma yın 
23-də, öm rü nün 78-ci ilin də və fat 
edib.

Ən vər Əli yul la oğ lu Və li yev 1945-
ci il ma yın 14-də Ba kı da ana dan 
olub. 1972-ci il də M.Əli yev adı na 
Azər bay can Döv lət Teatr İns ti tu tu nu 
(in di ki Azər bay can Döv lət Mə də niy-
yət və İn cə sə nət Uni ver si te ti) dram 
teat rı və ki no akt yor lu ğu ix ti sa sı üz-
rə bi ti rib. Tə lə bə lik döv rün də ins ti tu-

tun nəz din də ki “Təd ris teat rı”nda fəaliy yət gös tə rib.
1971-ci il də “Ul duz lar sön mür” fi l min də (re jis sor Əj dər İb ra hi-

mov) Bün yad ob ra zın da çə ki lib. Bir ne çə sə nəd li fi l mi səs lən di rib.
Ali təh si li ni ba şa vur duq dan son ra ins ti tut da pe da qo ji fəaliy yə-

tə baş la yıb, Səh nə da nı şı ğı ka fed ra sın da ça lı şıb. O, 40 il dən çox 
bir ne çə akt yor nəs li nin ye tiş di ril mə si nə töh fə lər ve rib, tə lə bə lə rə 
nitq mə də niy yə ti və səh nə da nı şı ğı nın sirlərini öyrədib. Həm çi-
nin səh nə mə də niy yə ti nin təd ri si üz rə çox say lı me to di ki və sait lər 
ər sə yə gə ti rib. “Səh nə da nı şı ğı nın di gər ix ti sas fən lə ri ilə bir gə 
təd ri si nə dair me to dik gös tə riş”, “Mik ro fon qar şı sın da”, “Te le vi zi-
ya da da nı şıq” proq ra mı (Azad Şü kü rov la bir gə), “Dram teat rı və 
ki no akt yor lu ğu ix ti sa sı üz rə səh nə da nı şı ğı fən ni nə dair proq ram 
və me to dik gös tə riş lər” (Əzi za ğa Qu li yev lə bir gə) və s. proq ram 
və me to dik gös tə riş lə ri təd ris pro se sin də də yər li və sait ki mi is ti-
fa də olu nur.

Ən vər Və li ye vin xa ti rə si onu ta nı yan la rın, həm kar la rı nın və 
çox say lı ye tir mə lə ri nin qəl bin də ya şa ya caq.

Al lah rəh mət elə sin.
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24 may 1874 – Gör kəm li şair, tər cü mə çi Ab bas Səh hət (Ab bas qu lu 
Əlab bas oğ lu Meh di za də; 1874-1918) Şa ma xı da ana dan olub. Rus, 
ərəb, fars, gür cü və fran sız ya zı çı la rı nın əsər lə rin dən tər cü mə lər edə-
rək “Məğ rib gü nəş lə ri” (iki cild də) ad lı ki ta bın da (1912) çap et di rib.

24 may 1879 – Pub li sist, teatr xa di mi Meh di bəy Sü ley man bəy 
oğ lu Ha cıns ki (1879-1941) ana dan olub. “Ni cat” xey riy yə cə miy yə-
ti nin teatr böl mə si nə rəh bər lik edib.

24 may 1893 – İlk azər bay can lı qa dın piano çu lar dan olan Xə di cə 
Qa yı bo va (1893 – 27.10.1938) Tifl  is də do ğu lub. For te piano da mu-
ğam la rın ifa çı sı ki mi məş hur la şıb, pe da qo ji fəaliy yət gös tə rib. Rep-
res si ya qur ba nı dır. 

24 may 1893 – Ədə biy yat şü nas Mus ta fa Zə kə riy yə oğ lu Qu li yev 
(1893-1938) Şə ki də ana dan olub. Xalq maari fi  ko mis sa rı (1922-
1928), “Maarif və mə də niy yət”, “İn qi lab və mə də niy yət” jur nal la rı nın 
mə sul re dak to ru iş lə yib. Rep res si ya qur ba nı dır.

24 may 1898 – Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti nin ideoloq la rın-
dan bi ri, pub li sist, dra ma turq, tər cü mə çi Mir zə Ba la Məm məd za-
də (1898 - 8.3.1959) Ba kı nın Zi rə kən din də do ğu lub. 1924-cü il də 
İra na, ora dan Tür ki yə yə mü ha ci rət edib. Azər bay can mü ha ci rə ti nin 
mət bu or qan la rın da ya zı lar ya zıb, İs tan bul da və fat edib. 

24 may 1899 – Şairə Üm gül süm Sa dıq za də (1899-1944) Ba kı nın 
Nov xa nı kən din də do ğu lub. 1937-ci il də hə yat yol da şı, ya zı çı Se-
yid Hü seyn rep res si ya edi lə rək gül lə lə nib, Ü.Sa dıq za də Mor do vi ya 
həbs dü şər gə si nə gön də ri lib. 1944-cü ilə dək həbs də qa lıb.

24 may 1913 – Aşıq Ağa lar (Ağa lar Bi lal oğ lu Mi ka yı lov; 1913-
1988) Ağ su ra yo nun da Qə şəd kən din də do ğu lub.

24 may 1925 – Ədə biy yat şü nas, tür ko loq Ca vad He yət (1925 – 
12.8.2014) Təb riz də do ğu lub. Azər bay can di lin də “Var lıq” jur na lı nı 
nəşr et di rib.

24 may 1930 - Şair, tər cü mə çi Əli Sən gər li (Məm mə dov; 1930 – 
23.4.2009) Bor ça lı böl gə si nin Fax ra lı kən din də ana dan olub. 

24 may 1948 – Xalq ar tis ti Fuad Ağa rə him oğ lu Po la dov (1948 
– 5.5.2018) Ba kı da do ğu lub. Aka de mik Mil li Dram, Aka de mik Rus 
Dram teatr la rın da ça lı şıb. Ki no da (“Gül lə lən mə tə xi rə sa lı nır!...”, 
“Ov sun çu”, “Kü çə lə rə su səp mi şəm” və s.), te le vi zi ya ta ma şa la rın-
da xa rak te rik ob raz lar qa le re ya sı ya ra dıb. 

24 may 1967 – Ədə biy yat şü nas, ya zı çı-dra ma turq, döv lət xa di mi 
Şı xə li Qur ban oğ lu Qur ba nov (16.8.1925 – 1967) və fat edib. “Əcəb 
işə düş dük”, “Özü müz bi lə rik”, “Mil yon çu nun di lən çi oğ lu” və s. pyes-
lə rin müəl li fi  dir.

24 may 1984 – Əmək dar ar tist, xa nən də Ha şım Sə məd bəy oğ lu 
Kə lən tər li (1899, Lən kə ran – 1984) və fat edib. Ope ra və Ba let Teat-
rın da ça lı şıb.

25 may 1955 – Xalq ar tis ti Ra miz Qəv vam oğ lu Nov ru zov (Ra miz 
Nov ruz; 1955 – 21.2.2023) Bi lə su var ra yo nu nun Sə mə da bad qə-
sə bə sin də do ğu lub. Sum qa yıt teat rın da ça lı şıb, 1981-ci il dən Mil li 
Dram Teat rı nın akt yo ru olub. Film lər də (“Si zi dün ya lar qə dər se vir-
dim”, “Ca vad xan”, “Ca vid öm rü” və s.) çə ki lib.

25 may 1991 – Xalq rəs sa mı Hü seyn Əlir za oğ lu Əli yev (22.4.1911 – 
1991) və fat edib. “Kom mu nist” qə ze tin də (in di ki “Xalq qə ze ti”) rəs sam 
iş lə yib. Əsa sən qra fi  ka ilə məş ğul olub, mən zə rə us ta sı ki mi ta nı nıb.

26 may 1877 – Maarif çi-alim Mir zə Mə həm mə də li Tər bi yət (1877 
– 17.1.1940) Təb riz də do ğu lub. Şə hər də ye ni tip li “Tər bi yət” məd rə-
sə si və ki tab xa na açıb. Azər bay can mə də niy yə ti ta ri xi ni əha tə edən 
“Da niş mən da ni-Azər bay can” en sik lo pe dik top lu su nun müəl li fi  dir.

26 may 1894 – Ədə biy yat şü nas, pub li sist Və li Məm məd hü seyn 
oğ lu Xu lufl  u (1894-1938) Şəm kir ra yo nu nun Xu lufl  u kən din də do ğu-
lub. 20-ci il lər də Azər bay can da la tın qra fi  ka lı əlif ba nın tət bi qin də ak tiv 
fəaliy yət gös tə rib, Dil, Ədə biy yat və İn cə sə nət İns ti tu tu nun di rek to ru 
iş lə yib. “El aşıq la rı” top lu su nu tər tib edib. Rep res si ya qur ba nı dır.

26 may 1914 – Xalq ya zı çı sı İl yas Mə həm məd oğ lu Əfən di yev 
(1914 – 3.10.1996) Fü zu li şə hə rin də ana dan olub. “Sö yüd lü arx”, 
“Kör pü sa lan lar”, “Dağ lar ar xa sın da üç dost” və s. ro man la rın, po vest 
və he ka yə lə rin, Azər bay can dra ma tur gi ya sın da ye ni mər hə lə təş kil 
edən pyes lə rin (“Ata yev lər ailə si”, “Sən hə mi şə mə nim lə sən”, “Mah nı 
dağ lar da qal dı”, “Şeyx Xi ya ba ni”, “Hökm dar və qı zı” və s.) müəl li fi  dir.

26 may 1938 – Şair Adil Rə sul (1938-1997) Şa ma xı şə hə rin də 
ana dan olub. Şeir lə ri nə mah nı lar (“Li man da”, “Gəl” və s.) bəs tə lə nib.

Dün ya 
24 may 1899 – Bel çi ka əsil li fran sız şairi, rəs sam An ri Mi şo 

(1899-1984) ana dan olub.
24 may 1905 – Rus ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa-

tı laureatı (1965) Mi xail Şo lo xov (1905 - 21.2.1984) ana dan olub. 
Əsər lə ri: “Sa kit Don”, “Oyan mış tor paq”, “İn sa nın ta le yi” və s.

24 may 1940 – Rus şairi, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı laureatı 
(1987) İosif Alek sand ro viç Brods ki (1940 – 26.1.1996) ana dan olub.

25 may 1803 – Ame ri ka şairi, fi  lo sof Ralf Vol do Emer son (1803-
1882) ana dan olub. 

25 may 1905 – Uk ray na ya zı çı-dra ma tur qu, aka de mik, döv lət xa-
di mi Alek sandr Yev do mi ko viç Kor ney çuk (1905-1972) ana dan olub.

26 may 1822 – Fran sız ya zı çı sı Ed mon de Qon kur (Ed mond 
Huot de Gon court; 1822-1896) ana dan olub. Ya zı çı Jül de Qon ku-
run (1830-1870) bö yük qar da şı dır. Fran sa nın ədə biy yat üz rə Oon-
kur mü ka fa tı (Prix Gon court) on la rın şə rə fi  nə tə sis edi lib.

26 may 1842 – Gür cü ya zı çı sı və şairi Geor gi Se re tel li (1842-1900) 
ana dan olub. Əsər lə ri: “İlk ad dım”, “Asi mat xa la”, “Boz qurd” və s.

26 may 1904 – Türk şairi və mü tə fək ki ri Nə cib Fa zil Qı sa kü rək 
(1904 – 25.5.1983) ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan

24–26 mayXatirə təqvimi

“Əzimzadə məktəbi”nin adına layiq
Sənətşünas Ziyadxan Əliyevin kitabının təqdimat mərasimi keçirilib

Ma yın 20-də Bey nəl-
xalq Mu ğam Mər-
kə zin də Əmək dar 
in cə sə nət xa di mi, 

sə nət şü nas Zi yad xan Əli-
ye vin “İs te dad lar oca ğı” 
ki ta bı nın təq di mat mə ra si mi 
ke çi ri lib.

Ki tab müəl li fi n özü nün də mə-
zu nu ol du ğu Ə.Əzim za də adı na 
Döv lət Rəs sam lıq Mək tə bi nin 
(in di ki Azər bay can Döv lət Rəs-
sam lıq Aka de mi ya sı nın nəz din-
də ki İn cə sə nət Kol le ci) 100 il li-
yi nə həsr olu nub. En sik lo pe dik 
top lu ki mi tər tib olun muş 560 
sə hi fə lik ki tab da Azər bay ca nın 
mə də niy yət və təs vi ri sə nət ta-
ri xin də xü su si ye ri olan bə dii 
təh sil müəs si sə si nin 100 il lik 
(1920-2020) keç mi şi, bü tün mə-
zun la rı nın (6 mi nə ya xın) ad la rı, 
bu mək tə bi bi tir miş məş hur sə-
nət kar lar haq qın da mə lu mat lar, 
fo to şə kil lər və s. yer alıb.

Zi yad xan Əli yev ki ta bın ər-
sə yə gəl mə sin də ona kö mək lik 
gös tə rən hər kə sə tə şək kü rü nü 
bil di rib və nəş rin mə ziy yət lə rin-

dən da nı şıb. Əzim Əzim za də 
adı na mək tə bin keç di yi ta ri xi yo-
la nə zər sa lan müəl lif mək tə bin 
is te dad lı fır ça us ta la rı ilə ya na şı, 
və tən pər vər mə zun la rın dan da 
bəhs edib. Bil di rib ki, hə min mə-
zun lar dan 4-ü Bi rin ci Qa ra bağ 
mü ha ri bə sin də şə hid olub.

Diq qə tə çat dı rı lıb ki, ki ta bın 
la yi hə rəh bə ri və ön söz müəl li fi  
Mil li Məc li sin Mə də niy yət ko mi-
tə si nin səd ri Qə ni rə Pa şa ye va, 
re dak tor la rı sə nət şü nas lıq üz rə 
fəl sə fə dok to ru As lan Xə li lov və 

Mil li Məc li sin Mə də niy yət ko mi-
tə si nin eks per ti Ək bər Qo şa lı, 
di zay ne ri Ay sel Əli ye va dır.

Mə ra sim də çı xış edən Mil li 
Məc li sin Mə də niy yət ko mi tə si nin 
səd ri Qə ni rə Pa şa ye va sə nət şü-
nas ali mi bu fun da men tal əsə rin 
ər sə yə  gəl mə si mü na si bə ti lə 
təb rik edib, ona ye ni uğur lar di lə-
yib. Ko mi tə səd ri bu əsə rin həm 
“Əzim za də mək tə bi”nin əla mət-
dar yu bi le yi nə, həm də “Hey dər 
Əli yev İli”nə gö zəl töh fə ol du ğu-
nu de yib, nəş ri mil li in cə sə nə ti-

mi zin öy rə nil mə si və təb li ği ba-
xı mın dan yük sək də yər lən di rib: 
“Ki tab “Əzim za də mək tə bi”nin 
100 il lik yu bi le yi mü na si bə ti lə 
ha zır lan sa da, nəş ri nin 2023-cü 
ilə – “Hey dər Əli yev İli”nə düş-
mə si ni də tə sa düf yox, mü va fi q 
he sab edi rəm. Bu ki tab Ümum-
mil li li de ri mi zin şə rə fi  nə ad lan dı-
rıl mış 2023-cü ilə ən gö zəl sə nət 
töh fə lə rin dən bi ri dir”.

Qə ni rə Pa şa ye va ki ta bın xa ri ci 
dil lə rə çev ril mə si nin də va cib li yi-
nə to xu nub.

Ki ta bın ha zır lan ma sın da əmə-
yi olan la ra Mil li Məc li sin Mə də-
niy yət ko mi tə si adın dan tə şək-
kür na mə lər təq dim olu nub.

Vax ti lə bu mək tə bin mə zu nu 
ol muş Azər bay can Rəs sam lar 
İt ti fa qı nın səd ri Xalq rəs sa mı 
Fər had Xə li lov, Xalq rəs sa mı Arif 
Hü sey nov və di gər çı xış edən-
lər ki ta bı yük sək qiy mət lən di rib, 
be lə bir nəş rin onun ər sə yə gəl-
mə sin də bö yük zəh mət çək miş 
Zi yad xan Əli ye və tə şək kür lə ri ni 
bil di rib lər.

Təd bir bə dii-mu si qi li proq ram-
la da vam edib.

№39 (2008)
24 may 2023

Müasir Azər bay can döv lə ti nin qu ru cu su, 
Ümum mil li li der Hey dər Əli yev mə də-
niy yə ti mi zin bö yük ha mi si ol muş dur. Ulu 
ön də rin mu si qi mi zə, bəs tə kar ya ra dı cı-
lı ğı na qay ğı sı da da nıl maz dır. Da hi şəx-
siy yət hər za man öz çı xış la rın da gənc və 
or ta nə sil bəs tə kar la rın ya ra dı cı lıq fəaliy-
yə ti nə xü su si diq qət ye tir mə yi va cib 
sa yır dı. Ulu ön dər hə mi şə bəs tə kar la rı-
mı za öz ya ra dı cı lıq la rın da mil li kök lə rə 
bağ lı ol ma ğı, mil li xü su siy yət lə rin dün ya 
mu si qi si ilə vəh də ti mə sə lə si nə diq qət 
ye tir mə yi töv si yə edir di.

Əl bət tə, bu töv si yə lər gənc və or ta nə-
sil bəs tə kar la rı mız üçün hər za man çox 
önəm li və də yər li dir. Mə də niy yət və in cə sə-
nət xa dim lə ri miz, o cüm lə dən bəs tə kar la rı-
mız da Hey dər Əli ye vin şəx siy yə ti və ru hu 
qar şı sın da kı mə nə vi borc la rı nı ye ri nə ye-
ti rə rək onun dü ha sı nı əbə di ləş di rib lər. Bu 
sı ra da Cöv dət Ha cı ye vin “Onu za man seç-
miş dir” ad lı VIII sim fo ni ya sı, Arif Mə li ko vun 
“Əbə diy yət” ad lı VIII sim fo ni ya sı, Ra miz 
Mus ta fa ye vin “Ata mız Hey dər”, Sər dar Fə-
rə co vun “Bö yük və tən daş haq qın da” oda la rı, 
Mu sa Mir zə ye vin “Azad lı ğın ba ha rı” kan ta ta-
sı, Va sif Al lah ver di ye vin “Ömür yo lu” sim fo-
nik poema sı, “Azər bay can” kan ta ta sı, To fi q 
Ba kı xa no vun “Qa yı dış” və “Xa ti rə” sim fo nik 
poema la rı, Fi rən giz Əli za də nin sim fo nik or-
kestr üçün “İt haf” əsə ri və di gər nü mu nə lə ri 
vur ğu la maq müm kün dür. Bu gün də bəs tə-
kar la rı mız Ulu ön də rin işıq lı dü ha sı nı se və-
se və öz əsər lə rin də can lan dı rır lar. 

Mü sa hi bim mil li bəs tə kar lıq mək tə bi nin or ta 
nə sil is te dad lı nü ma yən də lə rin dən bi ri, Azər-
bay can Bəs tə kar lar İt ti fa qı İda rə he yə ti nin 
üz vü, Ü.Ha cı bəy li adı na Ba kı Mu si qi Aka de-
mi ya sı (BMA) El mi-təd qi qat la bo ra to ri ya sı nın 
apa rı cı el mi iş çi si Rü fət Ra ma za nov dur.

– Rü fət müəl lim, ön cə ya ra dı cı şəxs ki mi 
Hey dər Əli yev dü ha sın dan bəh rə lə nən 
bəs tə kar lıq mək tə bi miz haq qın da fi  kir lə ri-
ni zi bö lüş mə yi ni zi is tər dik.
– Azər bay ca nın Ümum mil li li de ri Hey dər 

Əli ye vin mu si qi sə nə ti mi zin in ki şa fın da ol-
duq ca bö yük ro lu olub. Hə lə so vet lər dö nə-
min də heç bir res pub li ka rəh bə ri ya ra dı cı 
in san la ra bu sə viy yə də qay ğı gös tər mə yib. 
An caq Hey dər Əli ye vin diq qə ti daima mə də-
niy yət sa hə sin də ça lı şan in san la rın üzə rin də 
olub. Mu si qi ta ri xi mi zə ar tıq qı zıl hərfl  ər lə ya-
zıl mış əsər lər məhz onun diq qə ti və dəs tə yi 
nə ti cə sin də ər sə yə gə lib, səh nə yə qo yu lub 
və bu gü nə qə dər də ifa olun maq da dır. Bu 
ki mi əsər lər sı ra sın da Fik rət Əmi ro vun “Min 

bir ge cə”, Aq şin Əli za də nin “Ba bək” ba let lə-
ri nin səh nə yə qo yul ma sın da Hey dər Əli ye vin 
bö yük ro lu olub. Onun dəs tə yi nə ti cə sin də 
Azər bay can pro fes sional bəs tə kar lıq mək tə bi 
özü nün in ti bah döv rü nə qə dəm qoy du və bu 
gü nə qə dər də özü nü çox yük sək sə viy yə də 
doğ rult maq da dır. Ulu ön də rin bəs tə kar lar la 
gö rüş lə ri, apar dı ğı ma raq lı söh bət lər ya ra dı cı 
in san la rın da ha da ruh lan ma sı na, on la rın bö-
yük səy lə ça lış ma sı na zə min ya ra dır dı.

– Bi li rəm ki, si zin də Ulu ön dər Hey dər Əli-
ye və həsr et di yi niz əsər var...
– Hər bir sə nət ada mı ki mi, mə nim ya ra-

dı cı lı ğı ma da Hey dər Əli ye vin bö yük tə si ri 
olub. Mən özü mü çox xoş bəxt sə nət kar he-
sab edi rəm ki, Hey dər Əli ye vi şəx sən gör-
mü şəm və onun la bir dövr də ya şa mı şam, 
onun çı xış la rı nı, töv si yə lə ri ni din lə mi şəm. 
Xü su si lə Hey dər Əli ye vin ya ra dı cı lıq, mə də-
niy yət haq qın da söz lə ri, çı xış la rı mə nə, ya-
ra dı cı lıq fəaliy yə ti mə mü hüm tə sir gös tə rib. 
Bu da son da sim fo nik əsə rin ya ran ma sın da 
bir növ tə kan ro lu nu oy na yıb. 2013-cü il də 
Ulu ön də rin 90 il li yi mü na si bə ti lə “Əs rin da-
hi si” sim fo nik das ta nı nı qə lə mə al dım. Əsər 
hə min il də Ni ya zi adı na sim fo nik or kest rin 
ifa sın da, di ri jor Azad Əli ye vin ida rə si ilə çox 
uğur la ifa olun du və len tə alın dı. Bu gü nə qə-
dər əsər də fə lər lə ifa olu nub. Əsə rin əsas ide-
ya sı Hey dər Əli ye vin şəx siy yə tin də bəl li olan 
və bi la va si tə mə nə çox bö yük tə sir gös tər miş 
tək ra ro lun maz key fi y yət lə rin mu si qi di li va si-
tə si lə ifa də si üzə rin də qu ru lub. Mən, ilk növ-
bə də, əsə rin kon sep tual qu ru lu şun da, Hey-

dər Əli ye vin bir mə tin si ya si xa dim və ey ni 
za man da ol duq ca mü la yim, köv rək bir in san 
ki mi ma lik ol du ğu key fi y yət lə ri mu si qi nin di li 
ilə təq dim et mə yə ça lış mı şam. 

– Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sın da apa rı cı el-
mi iş çi ki mi də fəaliy yət gös tə rir si niz. Bir 
qə dər də apar dı ğı nız araş dır ma lar haq da 
da nı şar dı nız...

– Bə li, ya ra dı cı lıq la pa ra lel ola raq el mi 
iş lər lə məş ğul olu ram. Ar tıq 26 il dir Ü.Ha cı-
bəy li adı na BMA-nın El mi-təd qi qat la bo ra-
to ri ya sın da ça lı şı ram. Şi fa hi ənə nə li pro fes-
sional mu si qi, ey ni za man da mu ğam la rın 
not laş dı rıl ma sı, təd qi qi ilə, həm çi nin müasir 
mu si qi nin prob lem lə ri nin el mi-nə zə ri təh li li 
üzə rin də ça lı şı ram. Bu sa hə də 20 el mi mə-
qa lə nin, elə cə də bir sı ra el mi-prak tik və 
el mi-ya ra dı cı lıq iş lə ri nin müəl li fi  yəm. Onu 
da de yim ki, aka de mi ya nın rek tor lu ğu və 
la bo ra to ri ya nın rəh bər li yi tə rə fi n dən el mi 

araş dır ma lar da əmək daş la ra bö yük dəs-
tək gös tə ri lir. Elm və təh si lin pa ra lel in ki şa-
fı çox va cib dir. Ye ri gəl miş kən, bu gün lər də 
el mi-təd qi qat la bo ra to ri ya sı nın təş ki lat çı lı ğı 
ilə BMA-da Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin 100 
il li yi nə həsr olun muş res pub li ka konf ran sı 
ke çi ril di. Konf rans da bir çox ma raq lı mə ru-
zə lər din lə nil di, el mi araş dır ma la rın nə ti cə lə ri 
diq qə tə çat dı rıl dı.

– Mu si qi mə də niy yə ti miz də də yi şən real-
lıq lar, pro fes sional mu si qi yə ma ra ğın azal-
ma sı ki mi mə sə lə lər bu gün ak tual möv zu-
lar dan dır. Bəs tə kar və təd qi qat çı ki mi bu 
ba rə də nə de yər di niz?
– Bu prob le mə bir mə na lı şə kil də ya naş-

maq çə tin dir. Müasir döv rü müz də pro fes-
sional mu si qi yə ma raq nis bə tən aza lıb. Bu 
da ha çox hə ya tı mı zın kom mer si ya ya meyl li-
li yi ilə əla qə dar dır. Bu na bax ma ya raq müa-
sir bəs tə kar la rı mı zın ya ra dı cı fəaliy yə ti ye ni 
əsər lə rin ya ran ma sı na doğ ru yö nə lib. Yə ni 
pro fes sional mu si qi yə ma raq ye nə var. Müa-
sir bəs tə kar lar Azər bay can mu si qi si ni xa ri ci 
öl kə lər də da ha çox və uğur la təb liğ edir lər. 
Xü su si lə gənc və or ta nə sil bəs tə kar la rın 
əsər lə ri nin Av ro pa öl kə lə rin də ifa sı, ilk növ bə-
də, Azər bay can mu si qi si nin və ey ni za man da 
mil li bəs tə kar lıq mək tə bi nin ge niş təb li ğin də 
əvə zo lun maz rol oy na yır. Məhz bu xü su siy-
yət də Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin bi zə olan 
töv si yə lə rin dən bi ri idi... 

Mehparə Rzayeva
sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə doktoru, dosent

Respublika Uşaq Kitabxanasında
elmi-nəzəri konfrans

Res pub li ka Uşaq Ki tab xa na sın da Ümum mil li li der Hey dər Əli-
ye vin ana dan ol ma sı nın 100 il li yi nə həsr olun muş “Ki tab xa na 
işi nin in ki şa fın da Hey dər Əli yev ir si nin ro lu” möv zu sun da res-
pub li ka ki tab xa na la ra ra sı el mi-nə zə ri konf rans ke çi ri lib. 

Konf rans da “Ulu ön dər Hey dər Əli yev ta ri xi yad daş da”, “Hey-
dər Əli yev və Azər bay can da in san hü quq la rı üz rə ki tab xa na-in-
for ma si ya sis te mi nin in ki şa fı”, “Hey dər Əli yev Mil li Ki tab xa na nın 
ta ri xindǝ”, “Ki tab xa na-in for ma si ya fəaliy yə ti sis te min də Hey dər 
Əli ye vin mul ti kul tu ra lizm si ya sə ti nin əsas mə sə lə lə ri”, “Ki tab xa na-
la rın elekt ron laş dı rıl ma sı rə qəm sal cə miy yə tin tə lə bi dir”, “Hey dər 
Əli yev və mil li-mə nə vi də yər lə ri miz”, “Azər bay can da ki tab xa na-in-
for ma si ya fəaliy yə ti nin in ki şa fın da Hey dər Əli yev mər hə lə si” möv-
zu la rın da mə ru zə lər din lə ni lib.

Təd bir za ma nı Res pub li ka Uşaq Ki tab xa na sı tə rə fi n dən ha zır-
lan mış “Ki tab xa na işi nin in ki şa fın da Hey dər Əli yev ir si nin ro lu” ad lı 
elekt ron mə lu mat ba za sı nın təq di ma tı olub.

Qo naq lar Hey dər Əli ye vin hə yat və fəaliy yə ti ni əks et di rən ki tab 
sər gi si ilə də ta nış olub lar.

Bəstəkar və zaman

“El bilir ki, sən mənimsən...” 
3 nömrəli Uşaq-gənclər inkişaf mərkəzinin qrup sərgisi

Azər bay can Rəs sam lar İt ti fa qı nın (ARİ) Və ci hə Sə mə do va 
adı na sər gi sa lo nun da Elm və Təh sil Na zir li yi nin dəs tə-
yi və 3 nöm rə li Uşaq-gənc lər in ki şaf mər kə zi nin (UGİM) 
təş ki lat çı lı ğı ilə “El bi lir ki, sən mə nim sən” ad lı rəsm sər gi si 

ke çi ri lib.

Ma yın 17-dən 20-dək da vam 
edən sər gi Ümum mil li li der Hey-
dər Əli ye vin 100 il lik yu bi le yi nə 
həsr olu nub.

Sər gi nin açı lı şın da ARİ-nin 
ka ti bi Xalq rəs sa mı Ağaəli İb ra-
hi mov, Əmək dar in cə sə nət xa di-
mi, sə nət şü nas Zi yad xan Əli yev, 

Xalq rəs sa mı Arif 
Hü sey nov, UGİM-
in rəh bə ri La lə 
Qə ti çı xış edib lər.

Bil di ri lib ki, sər-
gi də mər kə zin 
müəl li mi, gənc 
rəs sam Nər min 
Ab dul la ye va və 
onun rəh bər lik et-
di yi dər nə yin 13 
üz vü nün (8-16 yaş) əl iş lə ri yer 
alıb. Bu əsər lər də mil li adət-ənə-
nə lə ri miz, ta ri xi abi də lə ri miz, 
tə biət mən zə rə lə ri, xal qı mı zın 
zən gin folk lor nü mu nə lə ri, o cüm-
lə dən mil li  bay ram lar, rəqs lər, 
oyun lar, na ğıl lar təs vir olu nub. 

Çı xış lar dan son ra sər gi yə ba-
xış olub. Bir-bi rin dən fərq li ba xış 
və dü şün cə ilə ya ra dı lan əsər lər 
uşaq la rın Və tə nə mə həb bə ti nin, 
is te da dı nın və es te tik zöv qü nün 
rəng lər lə tə cəs sü mü dür. On la rın 
ək sə riy yə ti res pub li ka və bey nəl-
xalq əhə miy yət li sər gi və mü sa-
bi qə lər də uğur qa za nıb lar.

Sər gi lə nən əsər lər ara sın da Zi-
vər Rza ye va nın adı na da ha çox 
rast gəl dik. Res pub li ka və bey-
nəl xalq mü sa bi qə lə rin qa li bi, Xə-
tai ra yo nu 263 nöm rə li mək tə bin 
9-cu si nif şa gir di olan Zi və rin sər-
gi də 16 əsə ri nü ma yiş olu nur du. 
Onun “Zi vər Rza” im za lı əl iş lə ri 
Çe xi ya, Ru si ya, Mə ra keş və di-
gər öl kə lər də ke çi ri lən mü sa bi qə-
lər də dip lom və ser ti fi  kat la ra la yiq 
gö rü lüb. Gənc is te da dın əl də et-
di yi nailiy yət lər də ona sə nə tin sir-
lə ri ni öy rə dən müəl lim lə ri nin də 
bö yük zəh mə ti var.

Lalə Azəri
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Kann festivalında ayaq üstə alqışlanıb
76-cı Kann Film Fes ti va lın da (16-27 may) ek ran əsər lə ri nin nü-
ma yi şi da vam edir. Fes ti va lın əsas mü sa bi qə proq ra mı üz rə 
19 film baş mü ka fat – “Qı zıl pal ma bu da ğı” uğ run da ya rı şır.

Tür ki yə nin məş hur ki no re jis so ru Nu ri Bil ge Cey la nın “Qu ru ot lar 
üs tün də” fi l mi nin prem ye ra sı da 76-cı Kann fes ti va lın da ger çək lə-
şib. Film ya şa dı ğı ruh qa ral dan ger çək lə rə rəğ mən gə lə cə yə yö-
nə lik ümid lə ri ni itir mə yən, da ha doğ ru su, itir mə mək üçün ça ba la-
yan gənc və tən ha in san la rın hüzn lü hə yat he ka yə si dir.

TRT te le ka na lı və “AR TE Fran ce” ya yım şir kə ti nin bir gə is teh-
sa lı olan fi lm Tür ki yə nin ən bö yük şə hə ri olan İs tan bul dan əya-
lət kən di nə tə yin olun muş müəl li min hə ya tın dan bəhs edir. Ek ran 
əsə ri ki no se vər lər tə rə fi n dən ayaq üs tə al qış lar la qar şı la nıb.

Nu ri Bil ge Cey lan ya ra dı cı he yət üzv lə ri ilə bir lik də ke çir di yi 
mət buat konf ran sın da bil di rib ki, bu ek ran əsə ri nin len tə alın ma-
sı ko ro na vi rus pan de mi ya sı ilə ey ni vax ta tə sa düf edib və çə ki liş 
qru pu bir çox çə tin lik lər lə üz lə şib. Film əsa sən Ər zu rum vi la yə ti-
nin Ka ra ya zı kən din də, bir sı ra kadr lar isə ya xın lıq da kı ya şa yış 
mən tə qə lə rin də len tə alı nıb.

Per so naj lar la bağ lı suala ca vab ve rən tür ki yə li ki no re jis sor de-
yib: “Bü tün per so naj la rı mın ke çir di yi hiss lə ri özüm də ya şa mı şam. 
Bə zən in san lar mə nim fi lm lə rim də ki per so naj la rı “mən fi  qəh rə-
man” ki mi gö rür lər. Bu, əs lin də, si zin şəx sən sa hib ola bi lə cə yi niz 
ba xış priz ma sın dan ası lı dır. Mən fi lm lər də hər bi ri mi zin ya şa ya 
bi lə cə yi çox adi hiss lər dən da nı şı ram. Əs lin də, əgər hə yat da bəd-
bəxt sən sə, hər za man baş qa yer də xoş bəxt ola bi lə cə yi ni dü şü-
nür sən. Hət ta İs tan bul da kı in san lar baş qa yer də da ha xoş bəxt 
ola bi lə cə yi ni dü şü nür lər. La kin unut maq ol maz ki, in sa nın bəd-
bəxt ol ma sı ya şa dı ğı yer lə de yil, onun özü nü dün ya da yad he sab 
et mə si ilə əla qə dar dır. Bu hal da o, ha ra da olur sa-ol sun, xoş bəxt-
li yi ta pa bil mə yə cək”.

Qeyd edək ki, Tür ki yə yə “Qı zıl pal ma bu da ğı”nı ilk də fə 1982-ci 
il də məş hur re jis sor Yıl maz Gü ne yin “Yol” fi l mi ilə gə ti rib. 2014-cü 
il də Nu ri Bil ge Cey lan “Qış yu xu su” fi l mi nə gö rə Kann fes ti va lı-
nın baş mü ka fa tı nı qa za nıb. 2003-cü il də re jis so run “Uzaq” fi l mi, 
2011-ci il də isə “Bir za man lar Ana do lu da” fi lm lə ri Kann fes ti va lı nın 
ikin ci mü ka fa tı sa yı lan Qran-pri yə la yiq gö rü lüb. Bun dan əla və, 
Nu ri Bil ge Cey lan 2008-ci il də “Üç mey mun” fi l mi nə gö rə fes ti va lın 
“Ən yax şı re jios sor” mü ka fa tı nı qa za nıb.

Buil ki fes ti val da fi lm lə ri yer alan re jis sor lar ara sın da Bö yük Bri-
ta ni ya dan Ken Loç, ABŞ-dən Ues An der son, Fran sa dan Ket rin 
Breil lat, Al ma ni ya dan Vim Ven ders, Ya po ni ya dan Ko re-eda Hi ro-
ka zu və Fin lan di ya dan Aki Kauris ma ki ki mi ta nın mış ki ne ma toq-
raf çı lar var.

Ame ri ka re jis so ru Mar tin Skor se ze nin əsas rol lar da Ro bert de 
Ni ro və Leonar do di Kap rionun çə kil di yi “Çi çək ayın qa til lə ri” fi l mi 
fes ti va lın mü sa bi qə dən kə nar proq ra mın da nü ma yiş olu nur.

Harrison Forda fəxri “Qızıl palma budağı”

Bu ara  da Hol  li  vud ul  du  zu Har  ri  son Ford “İn  diana Cons 5. Ta  le -
yin saatı” fi l  mi  nin (“Dis  ney” stu  di  ya  sı) dün  ya prem  ye  ra  sın  dan əv -
vəl Kann Film Fes  ti  va  lın  da fəx  ri “Qı  zıl pal  ma bu  da  ğı” mü  ka  fa  tı  na 
la  yiq gö  rü  lüb. Mü  ka  fat 81 yaş  lı akt  yo  ra ki  no sə  nə  ti  nin in  ki  şa  fın  da 
müs  təs  na xid  mət  lə  ri  nə gö  rə ve  ri  lib.

Qeyd edək ki, Har ri son For dun baş qəh rə ma nı – əf sa nə vi ar-
xeoloq və ma cə ra çı İn diana Con su oy na dı ğı sil si lə dən 5-ci fi lm 
fes ti val da mü sa bi qə dən kə nar nü ma yiş olu nur. 

Xa tır la daq ki, fes ti va lın açı lış mə ra si min də dün ya ki no su nun di-
gər qo ca man ul du zu – 79 yaş lı ame ri ka lı akt yor Maykl Duq las 
da fəx ri ”Qı zıl pal ma bu da ğı” (ki ne ma toq ra fın in ki şa fı na gör kəm li 
töh fə lə ri nə gö rə) ilə təl tif edi lib.

V.Kamal
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MƏDƏNİYYƏT

196 il əv vəl...
26 may 1827-ci il də Ru si ya-İran mü ha-

ri bə si (1826-1828) ge di şin də rus qo şun la rı 
Azər bay ca nın Nax çı van şə hə ri ni iş ğal edib-
lər. Bun dan son ra Ru si ya or du su İrə va na, 
ar dın ca isə Təb riz, Ur mi ya və Ər də bi lə da-
xil ol du. Mü ha ri bə 1828-ci il də Azər bay ca nın 
Nax çı van və İrə van xan lıq la rı nın Ru si ya ya 
bir ləş di ril mə si ilə ba şa çat dı.

158 il əv vəl...
25 may 1865-ci il də Ame ri ka da və tən daş 

mü ha ri bə si (Şi mal-Cə nub mü ha ri bə si) ba şa 
ça tıb. Dörd il sü rən mü ha ri bə Şi mal  ştat la rı nın 
qə lə bə si ilə ye kun la şıb. Cə nub ştat la rı Şi ma-
lın dik tə si ni (o cüm lə dən qul dar lı ğın ləğ vi) qə-
bul et mə li ol du lar. Mü ha ri bə də hər iki tə rəf dən 
ümu mi lik də 360 min in san hə lak ol muş du.

113 il əv vəl...

24 may 1910-cu il də da hi bəs tə kar Üze yir 
Ha cı bəy li nin ilk mu si qi li ko me di ya sı – “Ər və 
ar vad” əsə ri səh nə ləş di ri lib. Azər bay can da 
ilk mil li ope ret ta nın ta ma şa sı Ba kı da Ni ki tin 
qar daş la rı sir ki nin səh nə sin də gös tə ri lib.

105 il əv vəl...
26 may 1918-ci il də Tifl  is də Za qaf qa zi ya 

Sey mi nin son ic la sı ke çi ri lib. Gür cü he yə ti 
Za qaf qa zi ya nı va hid döv lət də bir ləş dir mə-
yin qey ri-müm kün ol du ğu nu bil di rə rək fe-
de ra si ya dan çı xıb. Sey min bu ra xıl ma sı, 
Za qaf qa zi ya Fe de ra tiv Res pub li ka sı nın ləğ-
vi ba rə də qə rar qə bul olu nub. Hə min gün 
Gür cüs ta nın müs tə qil li yi elan edi lib. Za qaf-
qa zi ya Fe de ra si ya sı nın cə mi bir ay möv cud 

ol ma sı nın əsas sə bəb lə rin dən bi ri er mə ni 
tə rə fi n həm Azər bay ca na, həm də Gür cüs-
ta na əra zi id diala rı idi.

103 il əv vəl...
24 may 1920-ci il də Azər bay can Mü-

vəq qə ti İn qi lab Ko mi tə si neft sə na ye si nin 
mil li ləş di ril mə si haq qın da dek ret ve rib. Ger-
çək də isə neft bol şe vik Ru si ya sı nın nə za rə-
ti nə ve ril miş di. Azər bay can Neft Ko mi tə si nə 
(Az neft) rəh bər lik V.Le nin tə rə fi n dən Ba kı ya 
gön də ri lən A.Se reb rovs ki yə tap şı rıl mış dı.

***
25 may 1920-ci il də Gən cə də Azər bay-

ca nın so vet ləş mə si nə qar şı üs yan baş la yıb. 
Üs ya na Ca vad bəy Şıx lins ki, Mir zə Mə həm-
məd Qa car və Ca han gir bəy Ka zım bə yov 
rəh bər lik edir di. Bol şe vik lər üs ya nın ya tı rıl-
ma sı üçün şə hə rə əla və or du his sə lə ri ye ri-
dib lər. Gən cə də ya şa yan er mə ni lər rus la rın 
or du su na kö mək edir di lər. Üs yan ma yın 31-
də qəd dar lıq la ya tı rıl dı.

87 il əv vəl...
25 may 1936-cı il də Ba kı So ve ti ya nın-

da Sim fo nik kon sert lər ida rə si nin ba za sın da 
Azər bay can Döv lət Fi lar mo ni ya sı ya ra dı lıb. 

Fi lar mo ni ya nın yer ləş di yi bi na 1912-ci il də 
“İc ti mai top lan tı lar üçün yay bi na sı” ola raq 
in şa edil miş di. 1920-ci il də təş kil edi lən Azər-
bay can Döv lət Sim fo nik Or kest ri, di gər mu si qi 
kol lek tiv lə ri bu ra da çı xış edir di və 1936-cı il də 
Fi lar mo ni ya da bir ləş di ril di. 1937-ci il də bəs tə-
kar Müs lüm Ma qo ma ye vin və fa tın dan son ra 
Azər bay can Döv lət Fi lar mo ni ya sı na onun adı 
ve ril di.

77 il əv vəl...
25 may 1946-cı il də İor da ni ya döv lət 

müs tə qil li yi ni (İor da ni ya Ha şi mi Kral lı ğı) əl-
də edib. 1918-ci ilə dək (4 əsr) Os man lı im-
pe ri ya sı nın tər ki bin də olan İor da ni ya Bi rin ci 
Dün ya mü ha ri bə si nin ye ku nu ola raq Bri ta-
ni ya nın pro tek to rat lı ğı na keç miş di. 1921-ci 
il də Tran sior da ni ya əmir li yi ki mi nis bi özü-
nüida rə əl də et miş di.

67 il əv vəl...
24 may 1956-cı il də İs veç rə nin Lu qa no 

şə hə rin də ilk “Av ro vi zi ya” mah nı mü sa bi qə si 
ke çi ri lib. 7 öl kə nin qa tıl dı ğı ya rış ma nın qa li bi 
İs veç rə ni təm sil edən mü ğən ni Liz (Lys) As-
sia (2018-ci il də 94 ya şın da və fat edib) olub.

18 il əv vəl...
25 may 2005-ci il də Ba kı-Tbi li si-Cey han 

bo ru kə mə ri nin Azər bay can his sə si nə nef tin 
vu rul ma sı ilə bağ lı mə ra sim ke çi ri lib. Sən-
gə çal ter mi na lın da ger çək lə şən mə ra sim də 
Azər bay can, Gür cüs tan, Tür ki yə, Qa za xıs-
tan pre zi dent lə ri, ABŞ-nin ener ge ti ka na zi-
ri iş ti rak edib lər. 2006-cı ilin ma yın da neft 
Tür ki yə nin Ara lıq də ni zi sa hi lin də ki Cey han 
li ma nı na ye tiş di.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (24–26 may)

Xronoqraf

Xə bər ver di yi miz ki mi, Səudiy-
yə Ərə bis ta nı nın Cid də şə hə-
rin də ilk də fə İs lam İn cə sə nə ti 
Bien na le si təş kil edi lib. Kral 
Ab dul lah bin Əb dü lə ziz adı na 
Bey nəl xalq Ha va Li ma nı nın 
Həcc ter mi na lın da yan va rın 
23-dən ma yın 23-dək da vam 
edən bien na le də Azər bay-
can Mil li İn cə sə nət Mu ze yi nin 
“İs lam in cə sə nə ti” kol lek si ya sı 
əsa sın da Azər bay can pa vil-
yo nu da təq dim edi lib.

Pa vil yon da mu ze yin kol lek si-
ya sı na məx sus Azər bay ca nın 
ta ri xi ni və mə də niy yə ti ni əks et-
di rən də yər li eks po nat lar, o cüm-
lə dən XIII əs rin ye ga nə tam əl-
yaz ma sı olan Əy yu qi nin “Vər qa 
və Gül şah” poema sı və rəs sam 
Əb dül mö min Mə həm məd əl-Xo-
yi nin il lüst ra si ya la rın dan il ham la-
na raq ya ra dı lan “Vər qa və Gül-
şa: ge ri dö nüş” ad lı mul ti me dia 
ins tal ya si ya sı nü ma yiş et di ri lib.

Təd bir çər çi və sin də Azər bay ca-
nın mə də ni ir si nin, zən gin mu si qi 
sə nə ti nin təb li ği məq sə di lə “Azər-
bay can səs lə ri” ad lı mul ti me dia la-

yi hə si nin təq di ma tı da olub. Təq-
di mat da tar zən İb ra him Ba ba yev 
və qra fi k di zay ner Ti mur Əmir xan 
“Keç mi şin sə si”, pe şə kar rəs sam, 
səs sə nət çi si (sound ar tist) Fər-
had Fər zə li yev “Əbə di səs mən-
zə rə lə ri” ad lı audio vi zual ins tal ya-
si ya lar ilə çı xış edib lər. La yi hə nin 
ku ra to ru Kö nül Rə fi  ye va dır.

Təd bir də mul ti me dia la yi hə lə ri 
haq qın da mə lu mat ve ri lib. Qeyd 
olu nub ki, “Keç mi şin sə si” ad lı 
audiovi zual ins tal ya si ya Azər-
bay ca nın qə dim pet roq lifl  ə ri, 

həm çi nin İs lam mə də niy yə ti nin 
zən gin ta ri xi, in cə sə nə ti ni özün-
də bir ləş di rən hip no tik bir za man 
və mə də niy yət sə ya hə ti dir. Bu 
hər iki mə də niy yə tin uni kal in cə-
sə nət ifa də lə ri ni və ara la rın da kı 
də rin bağ lan tı nı eh ti va edir. Səs 
və vi zual ele ment lər iz lə yi ci ni 
İs lam in cə sə nə ti nin gö zəl li yi ni 
və mü rək kəb li yi ni, pet roq lifl  ə rin 
əs ra rən giz ca zi bə si ni hiss edə 
bi lə cə yi baş qa bir dün ya ya apa-
rır. İns tal ya si ya bir ne çə his sə-
yə bö lü nüb, hər bi ri İs lam in cə-

sə nə ti və pet roq lifl  ə rin müx tə lif 
as pekt lə ri ni bir ləş di rir. İlk böl mə 
iz lə yi ci yə İs lam in cə sə nə ti dün-
ya sı nı təq dim edə rək, onun gö-
zəl li yi ni, komp leks li yi ni gös tə rir. 
İkin ci böl mə iz lə yi ci ni Azər bay-
ca nın qə dim pet roq lifl  ə ri ni araş-
dır ma ğa apa rır və on la rın sir lə-
ri ni, elə cə də qəh rə man lıq la rı nı 
nü ma yiş et di rir. Üçün cü böl mə 
iki dün ya nı bir ləş di rir, İs lam in cə-
sə nə ti və pet roq lifl  ər ara sın da kı 
bağ lan tı la rı, həm çi nin on la rın 
bir-bi ri nə tə si ri ni vur ğu la yır. 

“Əbə di səs mən zə rə lə ri” ad-
lı audiovi zual ins tal ya si ya lar 
isə Azər bay can, Qa za xıs tan və 
Öz bə kis tan xalq la rı nın mu si qi 
mən bə lə ri ni ən son tex no lo gi ya-
lar la bir ləş di rən can lı ifa dır. Bu 
in no va tiv la yi hə post so vet İs lam 
öl kə lə ri nin mu si qi ənə nə lə ri nin 
zən gin ir si ni əks et di rir. 

Bien na le müd də tin də Azər-
bay can pa vil yo nu ge niş ma raq 
do ğu rub. Təd bir çər çi və sin də 
Azər bay can mət bə xi nin ta nı tı mı 
məq sə di lə mil li təam la rın nü ma-
yi şi də olub. Mil li ye mək və şir niy-
yat lar zi ya rət çi lə rə təq dim edi lib.

Ölkəmizin turizm imkanları
Səudiyyə Ərəbistanında nümayiş olunur

A zər  bay  can Tu  rizm 
Bü  ro  su Səudiy  yə Ərə -
bis  ta  nı  nın pay  tax  tı 
Ər-Ri  yad şə  hə  rin  də 

22-24 may ta  rix  lə  rin  də 
ke  çi  ri  lən bey  nəl  xalq “Ri -
yad sə  ya  hət sər  gi  si”ndə 
(Ri  yadh Tra  vel Fair – 2023) 
iş  ti  rak edir.

Döv  lət Tu  rizm Agent  li  yin  dən 
(DTA) bil  di  ri  lib ki, sər  gi  də  ki mil  li 
stend  də Azər  bay  can Tu  rizm Bü -
ro  su, “Azər  bay  can Ha  va Yol  la  rı” 
QSC və “Şah  dağ” Tu  rizm Mər -
kə  zi təm  sil olu  nur. Sər  gi  yə öl  kə -
miz  dən 13 yer  li tu  rizm sə  na  ye  si 
nü  ma  yən  də  si qa  tı  lıb.

Stend zi  ya  rət  çi  lə  ri  nə Azər  bay -
ca  nın ta  ri  xi, mə  də  ni ir  si, UNES -
CO-nun Dün  ya İrs Si  ya  hı  sı  na 
sa  lın  mış mə  kan  la  rı, mil  li mət  bəx 
nü  mu  nə  lə  ri, eko  tu  rizm, sağ  lam  lıq, 
yay və qış tu  riz  mi im  kan  la  rı haq -
qın  da ət  rafl   ı mə  lu  mat ve  ri  lir.

Sər  gi çər  çi  və  sin  də di  gər iş  ti -
rak  çı öl  kə  lə  ri təm  sil edən tu  rizm 
şir  kət  lə  ri ilə B2B for  mat  lı gö  rüş -
lər ke  çi  ri  lir. “Ri  yadh Tra  vel Fair 
– 2023”də dün  ya  nın 50-dən çox 
öl  kə  si təm  sil olu  nur.

Qeyd edək ki, son dövr  lər 
Səudiy  yə Ərə  bis  ta  nın  dan Azər -
bay  ca  na gə  lən qo  naq  la  rın sa -
yın  da nə  zə  rə  çar  pa  caq ar  tım 
mü  şa  hi  də olu  nur. 2022-ci il  də 

Kör  fəz öl  kə  lə  rin  dən Azər  bay  ca -
na 185 min  dən çox əc  nə  bi və -
tən  daş sə  fər edib ki, bu  nun da 
52 faizi Səudiy  yə Ərə  bis  ta  nın 
pa  yı  na dü  şüb.

Səudiy  yə Ərə  bis  ta  nı  nın “Fly -
nas” ha  va yol  la  rı şir  kə  ti Ba  kı və 

Ər-Ri  yad ara  sın  da bir  ba  şa reys -
lər hə  ya  ta ke  çi  rir. Ötən ilin de -
kabr ayın  da Azər  bay  can Tu  rizm 
Bü  ro  su ilə “Fly  nas” şir  kə  ti ara -
sın  da tu  rizm sa  hə  sin  də əmək -
daş  lı  ğın ge  niş  lən  di  ril  mə  si məq -
sə  di  lə me  mo  ran  dum im  za  la  nıb.

“Azərbaycanfi lm”in direktoru Kazan Forumunun kino ilə bağlı panelində iştirak edib
18-19 may ta rix lə rin də Ta ta rıs ta nın Ka zan 
şə hə rin də ke çi ri lən “Ru si ya-İs lam dün ya-
sı” XIV Bey nəl xalq İq ti sa di Fo ru mu (Ka zan 
Fo ru mu – 2023) çər çi və sin də “Böl gə nin 
iq ti sa di in ki şa fın da ki no is teh sa lı nın ro lu” 
ad lı pa nel təş kil edi lib.

Ru si ya Fe de ra si ya sı və Ta ta rıs tan Res-
pub li ka sı mə də niy yət na zir lik lə ri nin təş kil et-
di yi pa nel də Cə fər Cab bar lı adı na “Azər bay-
can fi lm” ki nos tu di ya sı nın di rek to ru Na zim 
Hü sey nov da iş ti rak edib.

“Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sı nın mət-
buat xid mə tin dən ve ri lən mə lu ma ta gö rə, 

təd bi rin məq sə di böl gə nin iq ti sa di in ki şa fı-
nın əsas fak to ru ki mi mil li ki no is teh sa lı nın 
in ki şaf st ra te gi ya la rı nın müəy yən edil mə si 
və bu is ti qa mət də mü za ki rə lə rin apa rıl ma-
sı dır.

Na zim Hü sey nov pa nel də çı xı şı za ma nı 
ki ne ma toq ra fi  ya sa hə sin də bey nəl xalq la yi-
hə lə rin pers pek tiv lə rin dən da nı şıb, həm çi nin 
mil li ki no sə na ye si nin kö mə yi ilə ya ra nan 
ənə nə lə rin re gionun in ki şa fın da kı ro lu nu diq-
qə tə çat dı rıb.

Təd bir də Be la rus, Qa za xıs tan, Qır ğı zıs-
tan, Hin dis tan, Ru si ya və di gər öl kə lə rin ki no 
xa dim lə ri də iş ti rak edib lər.

İslam İncəsənəti Biennalesində
“Azərbaycan səsləri” maraqla qarşılanıb
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